

कार्यालय, नागपूर महानगरपालिका, नागपूर



(सचिवालय)

(नोटीस)



स्थायी समितीची सभा शनिवार दिनांक ०७/०९/२०१९ रोजी सकाळी ११.०० वाजता सिव्हील कार्यालयातील डॉ. पंजाबराव देशमुख स्मृती, स्थायी समिती सभागृहात मागील विचाराधीन तथा नवीन विषयावर विचार करण्याकरिता भरणार आहे.

नागपूर

दिनांक :- ०४/०९/२०१९

आदेशान्वये

हस्ता / —

(हरीश नवलकिशोर दुबे)

निगम सचिव

महानगरपालिका, नागपूर

मागील विचाराधीन विषय

(दिनांक १९/०७/२०१९)

वि.क्र. १५६:-

पेंच टप्पा - 4 योजनेअंतर्गत RPIS रोड वरिल 1000 मि.मि. व्यासाची

{ जलप्रदाय विभाग }

M.S. Pipe line ही पादचारी मार्गावरून जात असल्याने तसेच या जलवाहीनीमुळे खाजगी प्लॉटधारकांचा पोच मार्ग बंद झाला असल्याने ही पाईप लाईन Pushing Technology द्वारा नाल्याचे खालुन टाकण्याचे मे. डि.आर.ए. कन्सलटंट प्रा. लि. यांनी तयार केलेल्या रु. 1,02,59,991/- या रक्कमेच्या आराखड्यास व प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा व मे. डि.आर.ए. कन्सलटंट प्रा. लि. यांना महानगरपालिकाचे प्रचलित धोरणानुसार सेवाशुल्क प्रदान करण्याचा प्रश्न पुनःच विचारात घेणे.

टिप :-

1. स्थायी समिती ठराव क्र. 499 दि. 17.02.2018 अन्वये प्रस्ताव कार्यालयास परत करण्यात आला होता.
2. मा. आयुक्त यांचे दि. 22.02.2019 च्या आदेशान्वये प्रस्ताव पुन्हा स्थायी समितीकडे फेरसादर करण्यास मंजूरी प्राप्त आहे.
3. खर्च पद क्र. A43801940701 अंतर्गत प्रस्तावित आहे.
4. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

(दिनांक ०२/०८/२०१९)

वि.क्र. १६३:-

राज्य शासनाच्या 33 कोटी वृक्ष लागवड मोहिमे

{ उद्यान विभाग }

अंतर्गत नागपूर शहरातील घरपरिसरात नागरिकांना वृक्ष लागवडीकरिता दहा झोन कार्यालयात फळ झाडाचा पुरवठा करणे या कामाच्या राशी रु. 70,00,000/- (सत्तर लक्ष फक्त) रक्कमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मान्यता प्रदान करणे. तसेच हे काम पावसाळ्यात पूर्ण करणे आवश्यक असल्याने लघू निविदा मागविण्याचा प्रश्न विचारात घेणे. (सदर खर्च पद क्र. A26001642101 अंतर्गत प्रस्तावित)

टीप :- सविस्तर टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

नवीन विषय

वि.क्र. २२५ :-

{लोककर्म झो न ०८}

प्रभाग क्र. २४-ड, निवृत्ती नगर येथील दुर्गा मंदीर जवळ खोब्रागडे,

धरमे, धांडे आणि वर्मा यांच्या घराजवळील सिमेंट रस्त्याचे बांधकाम

करण्यास्तव रू. ४८,३८,५९९/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४०२००४४०७०२ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. अधिक्षक अभियंता (लोककर्म) यांची रू. ४१,९४,३४७/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २२६ :-

{लोककर्म झोन ०८}

प्रभाग क्र. २४-ड, नेताजी नगर येथे श्री शाहु ते श्री मेहर यांचे घरा

पर्यंत सिमेंट रस्त्याचे बांधकाम करण्यास्तव रू. ५५,०२,२४८/- रकमेच्या

प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४०२००४४०७०२ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. अधिक्षक अभियंता (लोककर्म) यांची रू. ४७,६९,६३३/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २२७ :-

{लोककर्म झोन ०४}

धंतोली झोन क्र. ०४ प्रभाग समिती ठराव क्र. ०८ दिनांक

०६/०८/२०१९ अन्वये सन २०१९-२० चे अंदाजपत्रक मा. सदस्यांनी

सुचविलेल्या दुरुस्तीसह एकमताने प्रभाग समितीने मंजूरी प्रदान केली.

त्यास अनुसरून मा. प्रभाग समितीच्या सदस्यांच्या सूचना विचारात घेऊन धंतोली झोन क्र. ०४ करीता तयार केलेल्या वर्ष २०१९-२० व पुनर्विनियोजन अंदाजपत्रकात (परिशिष्ट अ, ब) स्थायी समितीची मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

(सविस्तर माहिती नस्तीत उपलब्ध आहे.)

वि.क्र. २२८ :-

{लोककर्म झोन ०२}

प्रभाग क्र. १३ (ड) अंतर्गत गौतम नगर ते संतकृपा

कॉलनी परिसरात सिव्हर लाईन टाकण्याबाबतचे कामास्तव

रू. ३९,९८,९७३/- (एकोणचाळीस लक्ष अठ्ठ्यानव हजार नउशे त्र्याहत्तर रूपये फक्त) रक्कमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा तसेच हे काम रितसर निविदा मागवून हाती घेण्याचा तसेच पद क्र. A43901371913 अंतर्गत तरतूद मुक्त करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप:-

१) या कामास्तव रू. ३५,७१,०५८/- रक्कमेच्या प्राकलनास मा. अधिक्षक अभियंता यांनी Vide /T.S.No /52/SE/PWD/2019 दि. ०३.०८.२०१९ अन्वये तांत्रिक मान्यता प्रदान केलेली आहे.

२) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत संलग्न.

वि.क्र. २२९ :- प्रभाग क्र. १३ (ड) हजारीपहाड येथील नात्याची
 {लोककर्म झोन ०२} भिंतीचे बांधकाम करण्यास्तव रू. ४९,९७,४५६/-
 (एकोणपन्नास लक्ष सत्यानव हजार चारशे छप्पन रूपये फक्त) रक्कमेच्या प्राकलणास प्रशासकीय
 मंजूरी प्रदान करण्याचा तसेच हे काम रितसर निविदा मागवून हाती घेण्याचा तसेच पद क्र.
 A43901370812 अंतर्गत तरतुद मुक्त करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप:-

- १) या कामास्तव रू. ३५,७१,०५८/- रक्कमेच्या प्राकलनास मा. अधिक्षक अभियंता यांनी
 Vide /T.S. No /51/SE/PWD/2019 दि. ०३.०८.२०१९ अन्वये तांत्रिक मान्यता प्रदान केलेली
 आहे.
- २) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत सलग्न.

वि.क्र. २३० :- प्रभाग क्र. २५-क अंतर्गत दुर्गामाता मंदीर जवळ सुविकास
 {लोककर्म झोन ०८} सोसायटी जय अम्बे नगर, भांडेवाडी येथील रस्त्याचे डांबरीकरण
 करण्यास्तव रू. ३१,२३,७४५/- रक्कमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१३७४६१२ अंतर्गत तरतुद
 उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. कार्यकारी अभियंता यांची रू. २७,९०,५१५/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता
 प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २३१ :- प्रभाग क्र. २६ (ब) अंतर्गत संकल्प को - ऑपरेटिव्ह
 {उद्यान विभाग} हॉऊसिंग सोसायटी येथे उद्यान विकसीत करण्याचा प्रस्ताव
 विभागाद्वारे तयार करण्यात आलेल्या रू. 47,18,286/- रक्कमेच्या एकूण प्राकलनातील स्थापत्य कामे
 निविदेतील कंत्राटदार मे. दिपक आदमने यांना 2.8 % कमी प्रमाणे रू. 38,71,284 (GST) सह कार्यादेश
 देण्याबाबत चा प्रश्न विचारात घेणे.

वि.क्र. २३२ :- प्रभाग क्र. ३७, एन.आय.टी. लेआऊट येथे डांबरीकरण
 {कार्य.अभि. प्रकल्प} व आय ब्लॉक लावणे.रूपये ७६९१३७९/- च्या निविदा
 राशीचे शासकीय (मुख्यमंत्री निधी) विशेष निधी अंतर्गत करावयाचे कामास्तव निविदा मागविल्या
 असता, प्राप्त निविदापैकी निम्नतम निविदाकार मे. प्रेम साई कन्स्ट्रक्शन यांची प्राकलनिय दरापेक्षा
 १२.०० टक्के प्रमाणे कमी दराची रूपये ६७६८४१४/- निविदा प्राप्त झाली आहे. या कामाची
 प्रशासकीय मान्यता रक्कम रूपये ९७९०८८३/- असुन या कामावर निविदाकारांचा देकार रूपये
 ६७६८४१४/- १२ टक्के जी.एस.टी. रूपये ८१२२०९/- असे एकूण रूपये ७५८०६२४/- ची
 निविदा मंजूरीचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :

- १) सदर काम “ महानगरपालिका क्षेत्रात” म.न.पा. नागपूर मुलभुत सोयी सुविधांचा
 विकासासाठी विशेष तरतुद या योजने अंतर्गत प्रस्तावित आहे. शासन निर्णय क्र.
 — मनपा— २०१८/प्र.क्र. १४७/नवि—१६, दि. ०१.१०.२०१८
- २) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २३३ :- नागरी दलितेत्तर वस्ती सुधारणा योजने अंतर्गत पूर्व
 {लोककर्म झोन ०८} नागपूर विधानसभा क्षेत्रातील प्रभाग क्र. 26, स्वराजविहार

कॉलनी येथे रस्त्याचे डांबरीकरण करण्याचे कामास्तव प्राप्त 2 निविदापैकी मे. एस.के.गुरुबक्षानी यांची प्राकलनीय राशीपेक्षा 20.11 टक्के कमी दराची रु. 59,84,059/- निम्नतम निविदा स्विकारणे व मे. एस.के.गुरुबक्षानी यांना रु. 59,84,059/- + GST 12% - रु. 7,18,087/- + Testing Charges - रु. 20,000 /- एकुण रु. 67,22,146/- राशीचे कार्यादेश निर्गमित करण्यास मान्यता देण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

1. प्रस्तुत कामास शासन निर्णय क्र. डेस्क-12/एमयुएन 3/कावि-719/प्रमा. -102/2019 दिनांक 15.07.2019 अन्वये प्रशासकीय मान्यता प्राप्त आहे (100 टक्के शासन निधी)
2. कामाचा खर्च पद क्र. A 42001361002 (649) मधून करण्यात येईल.
3. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे

वि.क्र. २३४ :-

प्रभाग क्र. 23 (ब) अंतर्गत देशपांडे लेआऊट उद्यानात विविध

{ उद्यान विभाग }

स्थापत्य कामे करण्याकरिता रु. 30,00,669/- (तीस लाख

सहाशे एकोणसत्तर रु. फक्त) रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मान्यता प्रदान करण्यास तसेच या कामाच्या निविदा मागविण्याचा प्रश्न विचारात घेणे (सदर खर्च पद क्र. A46001673101 अंतर्गत प्रस्तावित किंवा विशेष निधी (टप्पा-2) अंतर्गत घेणेस शिफारस आहे.

टिप :- सविस्तर टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २३५ :-

सन 2019-2020 या आर्थिक वर्षात म.न.पा.

{ लोककर्म झोन ०९ }

अर्थसंकल्पानुसार क्षेत्रीय कार्यालय आसीनगर झोन क्र. 9

करीता महसुली खर्चाकरीता रु. 201.50 लक्ष व भांडवली खर्चाकरीता रु. 609.50 लक्ष असे असुन एकुण रु. 811.00 लक्ष उपलब्ध करुन देण्यात आलेले आहे.

प्रभाग समिती ठराव क्र. 3, दिनांक 29/07/2019 अन्वये सन 2019-20 या आर्थिक वर्षासाठी आसीनगर झोन क्र. 9 करीता प्राप्त रु. 811.00 लक्षास विविध प्रभागाकरीता विविध पदांतर्गत वाटप करण्यात आलेल्या प्रावधानाचे नियोजनाचा विषय विचारात घेऊन या अर्थसंकल्पात फेरबदल करण्याचे अधिकार मा. सभापती प्रभाग समिती यांना प्रदान करण्यात आले. त्यानुसार मा. प्रभाग समिती, आसीनगर झोन क्र. 9 द्वारे क्षेत्रीय कार्यालयाचे अंदाजपत्रकास मा. नगरसेवक ह्यांनी सुचविल्याप्रमाणे आवश्यक फेरबदलासह मंजूरी प्रदान केलेली असुन त्यानुसार कार्यात्मक समुहामध्ये केलेला अंतर्गत फेरबदल परिशिष्ट 'अ' व 'ब' प्रमाणे असुन सदर आसीनगर क्षेत्रीय कार्यालयाचे अंदाजपत्रकास स्थायी समितीची मंजूरी प्रदान करण्याच्या प्रश्न विचारात घेणे.

टिप : विस्तृत टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २३६ :-

महापौर इनोवेशन पर्व कार्यक्रमकरीता तात्पूरती प्रकाश

{ विद्युत विभाग }

व्यवस्था सहीत इतर/विद्युत संबंधित रु. 32,82,790/- ची

कामे मंजूर निविदाकार में. अनिल इलेक्ट्रिकल अँड असोशिएटस्, नागपूर यांचे कडून वार्षिक मंजूर दर करारानुसार करवून घेण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- पद क्र. A26502242211 (जुने पद क्र. 476) अंतर्गत हा खर्च करावयाचे आहे.

वि.क्र. २३७ :-

प्रभाग क्र. २४-ड, सुर्या नगर येथील लता मंगेशकर गार्डन ते ढोबले

{ लोककर्म झोन ०८ }

ले-आऊट येथे सिमेंट रस्त्याचे बांधकाम करण्यास्तव

रु. ५२,५३,०५९/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१४७०५११ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. अधिक्षक अभियंता (लोककर्म) यांची रू. ४५,५३,६२३/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २३८ :-

{लोककर्म झोन ०८}

प्रभाग क्र. २४-ड, सुभान नगर येथे मो.सलीम ते मुलचंद खंडवाणी

याचे घराजवळ येथे सिमेंट रस्त्याचे बांधकाम करण्यास्तव

रू. ३६,३६,८४६/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१४७०५११ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. अधिक्षक अभियंता (लोककर्म) यांची रू. ३०,९२,५५६/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २३९ :-

{कारखाना विभाग}

आरोग्य विभागासाठी 02 टन व 04 टन क्षमतेचे प्रत्येकी 01

नग Chain Crawler Excavator (पोकलेन) खरेदी करण्याकरीता

मा. आयुक्त यांचे दि. 20/06/2019 चे मंजूरीअन्वये शासनमान्य GeM या पोर्टलवर प्रक्रीया करुन मे. टाटा हिताची कंन्स्ट्रक्शन कंपनीचे जवळपास 02 टन क्षमतेचे Chain Crawler Excavator (TMX 20) रु. 20,97,900/- राशीत (प्राकलनीय दर रु. 21,59,548/- पेक्षा 2.85% कमी दर) खरेदी करण्यात आले. तसेच मे. सैनि हेवी इन्डस्ट्री इंडीया या कंपनीचे जवळपास 04 टन क्षमतेचे Chain Crawler Excavator (SY35U) रु. 25,50,000/- राशीत (प्राकलनीय दर रु. 30,30,181/- पेक्षा 15.85% कमी दर) खरेदी करण्यात आले.

असे एकुण 02 नग Chain Crawler Excavator (पोकलेन) एकुण रु. 46,47,900/- राशीत GeM या शासनमान्य पोर्टलवरून खरेदी करण्यात आले. सदर मशिनरी खरेदी आरोग्य विभागाचे पद क्र. A43401171602 च्या उपलब्ध प्रावधाना अंतर्गत खरेदी करण्यात आले आहे. मा. स्थाई समिती सभापती यांचे दि. 29/05/2019 रोजीचे निर्देशाप्रमाणे सदर खरेदी प्रक्रिया पुर्ण केल्यानंतर मा. स्थाई समितीची कार्योत्तर मंजूरी घेणे आहे.

करीता, आरोग्य विभागासाठी खरेदी करण्यात आलेल्या 02 टन क्षमतेचे मे. टाटा हिताची कंन्स्ट्रक्शन कंपनीचे (TMX 20) Chain Crawler Excavator (पोकलेन) रु. 20,97,900/- राशीत खरेदी करण्यात व 04 टन क्षमतेचे मे. सैनि हेवी इन्डस्ट्री इंडीया या कंपनीचे (SY35U) Chain Crawler Excavator (पोकलेन) रु. 25,50,000/- राशीत खरेदी करण्यात आलेल्या कार्यास कार्योत्तर मंजूरी प्रदान करुन देयक भुगतान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- सविस्तर माहिती नस्ती मध्ये उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २४० :-

{लोककर्म झोन ०८}

महापालीका क्षेत्रात मुलभुत सोयी सुविधांचा

विकास करणे योजने अंतर्गत पुर्व नागपूर विधानसभा

क्षेत्रामधील प्रभाग क्र. 28, मधील डायमंड नगर येथे रस्त्याचे डांबरीकरण करण्याचे कामास्तव प्राप्त

6 निविदापैकी मे. एस.के.गुरुबक्षानी यांची प्राकलनीय राशीपेक्षा 19.10 टक्के कमी दराची रु. 36,28,470/- निम्नतम निविदा स्विकारणे व मे. एस.के.गुरुबक्षानी यांना रु. 36,28,470/- + GST 12% - रु. 4,35,416/- + Testing Charges 12,000/- एकूण रु. 40,75,886/- राशीचे कार्यादेश निर्गमित करण्यास मान्यता देण्याचा प्रश्न विचारात घेणे

iv &

1. प्रस्तुत कामास शासन निर्णय क्र. मनपा-2019/प्र.क्र.36(18)/नवि-16 दिनांक 3.07.2019 अन्वये प्रशासकीय मान्यता प्राप्त आहे (100 टक्के शासन निधी)
2. कामाचा खर्च पद क्र. A 42001361002 (649) मधून करण्यात येईल.
3. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २४१ :-

प्रभाग क्र. ५ क अंतर्गत तुलसीनगर वस्तीत

{लोककर्म झोन ०७}

श्री. रविदास मंदीर ते काली माता मंदीर पर्यंत सि.सि.

रोडचे बांधकाम करण्यास्तव रु. ४२,३६,९३८/- रकमेच्या प्राकलनास मंजूरी प्रदान करून निविदा मागविण्यास मान्यता देण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१) प्रस्तुत कामाकरीता सन २०१९-२०२० चे आय व्यय पद क्र. A42001470511 अंतर्गत रु. ४२,३७,९४०/- चे प्रावधान उपलब्ध आहे.

२) ईतर सविस्तर माहिती नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २४२ :-

प्रभाग क्र. २० ड अंतर्गत गोळीबार चौक ते ठक्करग्राम

{लोककर्म झोन ०७}

रस्त्याचे डांबरीकरण करण्याच्या प्राकलनीय रक्कम रु.

४४,०२,६६६/- च्या व निविदा किंमत रु. ३९,२१,७४५/- च्या कामाकरीता प्राप्त दोन निविदांपैकी, मे. प्रेम चंद राचुमल व यांच्या, निविदा किंमती पेक्षा १.१९ टक्के कमी दराच्या रु. ३८,७५,०७६/- च्या निम्नतम निविदेस तथा त्यावरील १२ टक्के जी.एस.टी शुल्क इत्यादी सह एकूण रु. ४३,४०,०८५/- च्या कार्यराशीस मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१) या कामाचा खर्च पद क्र. ६८१ (A२२००१३३०८०४) अंतर्गत प्रस्तावित असून या कामास प्रशासकिय मान्यता प्राप्त आहे.

२) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २४३ :-

प्रभाग क्र. २५-ब अंतर्गत शिवनगर झोपडपट्टी जवळ

{लोककर्म झोन ०८}

भांडेवाडी येथे भुमीगत स्ट्रॉम वॉटर ड्रेनचे कामास्तव

रु. ४९,४०,८६०/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरीता सन् २०१९-२०२० चे आय-व्ययकातील पद क्र. A४२४०१३७०८२६ अंतर्गत मा. अध्यक्ष स्थायी समिती यांनी प्रावधान उपलब्ध करून दिलेले आहे.

२. प्रस्तुत कामास मा. अधिक्षक अभियंता यांची तांत्रिक मंजूरी प्राप्त आहे.

३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २४४ :-

प्रभाग क्र. २७ - ब अंतर्गत आयुर्वेदीक ले-आऊट, किर्ती

{लोककर्म झोन ०५}

नगर, नंदनवन येथील रस्त्याचे रुंदीकरण व डांबरीकरणाचे काम

करण्याच्या कामास्तव मागविण्यात आलेली ई—निविदातील निविदांपैकी मे. एस. के. गुरुबक्षाणी यांची प्राकलनिय दरापेक्षा ०.९९९९% कमी दराची प्रथम निम्नतम निविदा राशी रु. ३९,८३,५४७/- त्यावरील १२ टक्के जीसटी ४,७८,०२६/- व १ टक्का चाचणी शुल्क ३९,८३५/- ईत्यादी सह एकुण रु. ४५,०१,४०८/- असे एकुण रकमेची निविदा मंजूर करण्याच्या प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. या कामाकरीता तांत्रिक मंजूरी प्राप्त आहे.
२. या कामाचा खर्च पद क्र A20200441804 (बांधील महसुली खर्चाची तरतुद उपलब्ध करणे) अंतर्गत प्रस्तावित आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २४५ :-

प्रभाग क्र १० (ड) येथील बोरगाव वस्ती व

{लोककर्म झोन १०}

विविध ठिकाणी पावसाळी नालीचे आणि सी.सी. पेव्हमेंटचे

कामास्तव रु. ४८,९५,९६६/- (अठ्ठेचाळीस लक्ष पंच्यानव हजार नवशे सहासष्ठ रूपये फक्त) रक्कमेच्या प्राकलणास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा तसेच हे काम रितसर निविदा मागवून हाती घेण्याचा तसेच पद क्र. A42001374602 अंतर्गत तरतुद मुक्त करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप:-

१) मा. सभापती स्थायी समिती यांनी पत्र क्र. ४३९/TR/CSC Provision दि. ०५.०८.२०१९ नुसार या कामास रु. ४८,९५,९६६/- रक्कमेचे प्रावधान पद क्र. A42001374602 मधून उपलब्ध करून दिलेले आहे.

२) या कामास्तव रु. ४३,७२,१६९/- रक्कमेच्या प्राकलनास मा. अधिक्षक अभियंता यांनी Vide /T.S.No./SE/PWD/T.S./75/2018-2019 दि. ०८.०८.२०१९ अन्वये तांत्रिक मान्यता प्रदान केलेली आहे.

३) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत संलग्न.

वि.क्र. २४६ :-

प्रकाश विभागातील मुख्य भांडारातील व सर्व झोनल

{विद्युत विभाग}

कार्यालयातील साठा असलेले निरूपयोगी साहित्य (विद्युत व

लोखंडी) निविदा बोलावून विक्री करण्यास रु. 93,77,200/- च्या प्राकलनास मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

वि.क्र. २४७ :-

प्रभाग क्र. ०२ ब येथील मानवनगर येथे श्री सुरेश

{लोककर्म झोन ०९}

पाटील ते मनोज शाहू यांचे घरापर्यंत सिमेंट कॉक्रीट रस्त्याचे

बांधकाम करण्याकरीता तयार केलेल्या रु. 34,17,343/- चे प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी तसेच निविदा बोलविण्याची मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टीप —

- 1) मा. सभापती यांचे पत्र क्र.550/TR/CSC/Provision, दि. 6/8/2019 अन्वये पद क्र. A22001330802 अंतर्गत प्रस्तावित कामास आर्थिक वर्ष 2019-20 मध्ये रु. 34,97,260/- राशीची तरतुद मुक्त केलेली आहे.
- 2) प्रस्तावित कामास आदेश क्र. SE/PWD/T.S./78/18-19, दि. 9/8/2019 अन्वये तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
- 3) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २४८ :-

महापालीका क्षेत्रात मुलभुत सोयी सुविधांचा

{लोककर्म झोन ०८}

विकास करणे योजने अंतर्गत पुर्व नागपूर विधानसभा

क्षेत्रामधील प्रभाग क्र. 26, विद्यानगर येथे रस्त्याचे डांबरीकरण करण्याचे कामास्तव प्राप्त 7 निविदापैकी मे. एस.के.गुरुबक्षानी यांची प्राकलनीय राशीपेक्षा 19.10 टक्के कमी दराची रु. 39,89,004 /— निम्नतम निविदा स्विकारणे व मे. एस.के.गुरुबक्षानी यांना रु. 39,89,004 /— + GST 12% - रु. 4,78,680 /— + Testing Charges -रु. 12,000 /— एकुण रु. 44,79,684 /— राशीचे कार्यादेश निर्गमित करण्यास मान्यता देण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

1. प्रस्तुत कामास शासन निर्णय क्र. मनपा-2019/प्र.क्र.36(18)/नवि-16 दिनांक 3.07.2019 अन्वये प्रशासकीय मान्यता प्राप्त आहे (100 टक्के शासन निधी)
2. कामाचा खर्च पद क्र. A 42001361002 (649) मधून करण्यात येईल.
3. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २४९:-

प्रभाग क्र. २५-ब अंतर्गत शिवनगर झोपडपट्टी, भांडेवाडी येथे

{ लोककर्म झोन ०८ }

विविध ठिकाणी रस्त्याचे डांबरीकरणाचे कामास्तव रु. ४९,६०,३५८/-

रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरीता सन् २०१९-२०२० चे आय-व्ययकातील पद क्र. A २२००१३३०८०२ अंतर्गत मा. अध्यक्ष स्थायी समिती यांनी प्रावधान उपलब्ध करून दिलेले आहे.
२. प्रस्तुत कामास मा. अधीक्षक अभियंता यांची तांत्रिक मंजूरी प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २५० :-

प्रभाग क्र. ७ ड अंतर्गत गुरूनानकपूरा व ज्योतीनगर

{ लोककर्म झोन ०९ }

येथील चांभार नाला भिंत दुरूस्तीचे बांधकाम करण्याकरीता

तयार करण्यात आलेल्या रु. ४८४४४६४/- चे प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी तसेच निविदा बोलाविण्याची मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :

1. प्रस्तावित कामास आदेश क्र. 41/SE/PWD/2019 दिनांक 25.07.2018 अन्वये तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
2. कामाचा खर्च पद क्र. ए43901370812 अंतर्गत करण्यात येईल, प्रस्तावित काम राशीसह अंदाजपत्रकात सभाविष्ट आहे.
3. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २५१ :-

प्रभाग क्र ९ (ब) अंतर्गत टेन्ट लाईन भारत टॉकीज

{ लोककर्म झोन १० }

जवळ व सेन्ट जॉन शाळेजवळ सिमेंट रोडचे बांधकामास्तव

रु. २७,८३,४०५/- (सत्तावीस लक्ष त्र्यांशी हजार चारशे पांच रुपये फक्त) रक्कमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा तसेच हे काम रितसर निविदा मागवून हाती घेण्याचा तसेच पद क्र. A22001330802 अंतर्गत तरतुद मुक्त करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप:-

१) मा. सभापती स्थायी समिती यांनी पत्र क्र. ५९४/TR/CSC Provision दि. ०८.०८.२०१९ नुसार या कामास रु. २७,८३,४०५/- रक्कमेचे प्रावधान पद क्र. A22001330802 मधून उपलब्ध करून दिलेले आहे.

२) या कामास्तव रु. २४,८५,१८३/- रक्कमेच्या प्राकलनास तांत्रिक मान्यता क्र. T.S.No./EE/PWD/T.S./80/2018-2019 दि. १४.०८.२०१९ अन्वये तांत्रिक मान्यता प्रदान केलेली आहे.

३) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत संलग्न.

वि.क्र. २५२:-

सी. सी. रोड फेज-2 अतंगत नागपूर शहरातील रस्त्याचे

{ सा.प्र.वि. }

सिमंटीकरण करण्याकरीता 11 महिन्यांच्या कंत्राटी तत्वावर अनुज्ञेय पारिश्रमीक मासिक वेतनावर पदवीधर साईट इंजिनिअर, पदवीकाधारक सुपरवाईजर, आय.टी.आय. धारक सुपरवाईजर यांचे जाहिरात क्र. 292/पी. आर. दि. 27/09/2016 नुसार प्रत्यक्ष मुलाखती घेवून नियुक्ती आदेश निर्गमित करण्यात आले होते.

कंत्राटी तत्वावर नियुक्त करण्यात आलेल्या आदेश क्र. 258/ओ.अॅन्ड.एम दि. 30/01/2019 अन्वये एकूण 13 कंत्राटी साईट इंजिनिअर /सुपरवाईज यांना 6 महिन्यांच्या कालावधीकरीता मुदतवाढ देण्यात आलेली होती. तसेच आदेश क्र. 257/ओ.अॅन्ड.एम दि. 30/01/2019 अन्वये एकूण 27 कंत्राटी साईट इंजिनिअर /सुपरवाईज यांना 11 महिन्यांच्या कालावधीकरीता मुदतवाढ देण्यात आलेली होती.

उपरोक्त आदेश क्र. 258/ओ.अॅन्ड.एम दि. 30/01/2019 अन्वये एकूण 13 कंत्राटी साईट इंजिनिअर /सुपरवाईज यांना 6 महिन्यांच्या कालावधीकरीता देण्यात आलेली मुदतवाढ 08/07/2019 ला संपूर्णत आलेली आहे. करीता शासन निर्णय 9 फरवरी 2018 मधील तरतुदीनुसार सदर नेमणुका या करार पध्दतीने प्रथमतः 11 महिन्यासाठी करण्यात याव्यात. 11 महिन्यांनंतर आवश्यक असल्यास करारनाम्याची मुदत वेळोवेळी वाढविता येईल. तथापि अशी मुदत 11 महिन्यांपेक्षा अधिक असणार नाही याची काळजी नियुक्ती प्राधिकारी यांनी घ्यावी. अशा प्रकारे जास्तीत जास्त 3 वेळा नियुक्ती करता येईल.असे असल्यामुळे खालील तक्तातील लोककर्म विभागाने सुचविलेल्या कंत्राटी कर्मचा-यांना त्यांच्या नावासमोर दर्शविलेल्या कालावधीसाठी मुदतवाढ देण्याचा तसेच त्यांच्या वेतनावर होणा-या रु. 7,40,000/- खर्चास मान्यता देण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

अ.	उमेदवाराचे नांव	पदनाम	एकूण सेवाकाळ	विभागाकडून प्रस्तावित मुदत वाढ	प्रस्तावित मुदत वाढ	अनुज्ञेय मासिक पारिश्रम एका पदाकरीता	अनुज्ञेय मासिक पारिश्रम एकूण पदाकरीता
1	रूपाली अरुणराव धोटे	पदवीधर साईट इंजिनिअर	28 महिने	मुदतवाढीस प्रस्तावित नाही	—	—	—
2	भुषण महादेव सिडाम	पदवीधर साईट इंजिनिअर	28 महिने	मुदतवाढीस प्रस्तावित नाही	—	—	—
3	नेहा विजय सुंभाटे	पदवीकाधारक सुपरवाईजर	—	राजीनामा	—	—	—
4	प्राची एस. वाघमारे	पदवीकाधारक सुपरवाईजर	31 महिने	11 महिने	02 महिने	रु. 20000/-	20000 x 2 = 40,000/-
5	तुषार कैलास दलवी	पदवीकाधारक सुपरवाईजर	28 महिने	मुदतवाढीस प्रस्तावित नाही	—	—	-
6	श्री. आमीर सोहेल शमीम अहमद	पदवीकाधारक सुपरवाईजर	26 महिने 23 दिवस	11 महिने	06 महिने	रु. 20000/-	20000 x 6 = 1,20,000/-
7	पलाश कारेमोरे	पदवीकाधारक	21 महिने	11 महिने	06 महिने	रु. 20000/-	20000 x 6 = 1,20,000/-

अ.	उमेदवाराचे नांव	पदनाम	एकूण सेवाकाळ	विभागाकडून प्रस्तावित मुदत वाढ	प्रस्तावित मुदत वाढ	अनुज्ञेय मासीक परिश्रम एका पदाकरीता	अनुज्ञेय मासीक परिश्रम एकूण पदाकरीता
		सुपरवाईजर	23 दिवस				
8	पंकजकुमार गजभिये	पदवीकाधारक सुपरवाईजर	21 महिने 23 दिवस	11 महिने	06 महिने	रु. 20000/-	20000 x 6 = 1,20,000/-
9	रत्नाकर कंगाले	पदवीकाधारक सुपरवाईजर	18 महिने 23 दिवस	6 महिने	06 महिने	रु. 20000/-	20000 x 6 = 1,20,000/-
10	पल्लवी उपगलवार	पदवीकाधारक सुपरवाईजर	28 महिने 23 दिवस	6 महिने	02 महिने	रु. 20000/-	20000 x 2 = 40,000/-
11	भुषण डोंगरवार	पदवीकाधारक सुपरवाईजर	21 महिने 23 दिवस	11 महिने	06 महिने	रु. 20000/-	20000 x 6 = 1,20,000/-
12	अरविंद भगवन उईके	आय.टी.आय. धारक सुपरवाईजर	31 महिने	11 महिने	02 महिने	रु. 15000/-	15,000 x 2 = 30,000/-
13	श्रेयश राजू बहादूरे	आय.टी.आय. धारक सुपरवाईजर	31 महिने	11 महिने	02 महिने	रु. 15000/-	15,000 x 2 = 30,000/-
						एकूण	7]40]000/-

टिप :- सविस्तर टिपणी व कागदपत्रे नस्तीत संलग्न.

वि.क्र. २५३:-

कोडंवाडा विभागांतर्गत चे कामास्तव 08 Tata

{ कारखाना विभाग }

Xenon वाहन (विमा, नोदंणी व लोडबॉडी Fabrication सह)

अंदाजित रु. 58,00,000/- (प्रतिवाहन अंदाजित रु. 7,25,000/- प्रमाणे) राशीत शासनमान्य GeM या पोर्टलवरील प्रक्रियेअंतर्गत खरेदी करण्याचा प्रश्न विचारात घेवुण मान्यतेस सादर.

(सदर खर्च आरोग्य विभागाचे व्यय पद क्र. A43401171602 अंतर्गत राहिल.)

टिप :- सविस्तर माहिती नस्ती मध्ये उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २५४:-

प्रभाग क्र. 24 (ड), अंतर्गत लता मंगेशकर उद्यानात

{ उद्यान विभाग }

सौदर्यीकरण व विविध स्थापत्य कामे करण्याकरिता रु.

2,08,99,601/- (दोन कोटी, आठ लक्ष, नव्यान्व हजार, साहशे एक रु. फक्त) रक्कमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मान्यता प्रदान करणे तसेच या कामाच्या कामनिहाय निविदा मागविण्याचा प्रश्न विचारात घेणे. (पद क्र. A26001630805 अंतर्गत प्रस्तावित)

टिप:- सविस्तर टिपणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २५५:-

नागपूर महानगरपालिकेतर्फे “खो — खो” महासंघाचे

{ क्रीडा व सांस्कृ. विभाग }

सहकार्याने 53 वी ज्युनियर नॅशनल “महापौर चषक खो—खो

स्पर्धेचे” आयोजन डिसेंबर 2019 या महिन्यात “यशवंत स्टेडियम” धंतोली येथील मैदानावर आयोजित करण्यास्तव स्पर्धेच्या दृष्टीकोनातून आवेदन, निविदा प्रक्रिया करण्याची तथा या स्पर्धेकरीता प्राकलन नुसार रु.49,90,640/- खर्च अपेक्षित आहे.

याकरीता पद क्र. A 26502242211 मध्ये तरतुद ठेवण्यात आलेली आहे. कुपया या प्रस्तावास प्रशासकीय तथा वित्तीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेण्यास्तव स्थायी समितीपुढे सादर.
हा खर्च पद क्र. (476) A26502242211 मधून करण्यात येईल.

वि.क्र. २५६:- प्रभाग क्र. २४-ड, नेताजी नगर येथे वारमोरे इव्हेंट्स ते गवली
{लोककर्म झोन ०८} यांचे घरापर्यंत सिमेंट रस्त्याचे बांधकाम करण्यास्तव रू.
५५,०२,२०८/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे
टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४०२००४४०७०२ अंतर्गत तरतुद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. अधिक्षक अभियंता (लोककर्म) यांची रू. ४६,७८,७४९/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २५७:- प्रभाग क्र. २४-ड, नेताजी नगर येथील आर.आर.प्ले स्कूल ते
{लोककर्म झोन ०८} गायधने यांचे घरापर्यंत सिमेंट रस्त्याचे बांधकाम करण्यास्तव
रू. ३४,१८,६२१/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे
टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१३७४६१२ अंतर्गत तरतुद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. अधिक्षक अभियंता (लोककर्म) यांची रू. २९,०६,९९१/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २५८ :- प्रभाग क्र. २४-ड, सुर्या नगर येथील टिकुले हॉस्पिटल ते गणेश
{लोककर्म झोन ०८} जैन येथे सिमेंट रस्त्याचे बांधकाम करण्यास्तव रू. ५५,५०,११४/-
रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे
टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१४७०५११ अंतर्गत तरतुद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. अधिक्षक अभियंता (लोककर्म) यांची रू. ४८,११,१२५/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २५९:- प्रभाग क्र. २४-ड, नेताजी नगर येथील आय.सी.फॅब्रीकेशन ते
{लोककर्म झोन ०८} ठाकुर यांच्या घरापर्यंत सिमेंट रस्त्याचे बांधकाम करण्यास्तव रू.
४४,०८,७९५/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.
टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४०२००४४०७०२ अंतर्गत तरतुद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.

२. सदर कामाकरिता मा. अधिक्षक अभियंता (लोककर्म) यांची रू. ३८,५९,२३९/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २६०:- प्रभाग क्र. २४-ड, सुर्यनगर येथे आशा टयुशन क्लास ते नागपूर
 {लोककर्म झोन ०८} येथे सिमेंट रस्त्याचे बांधकाम करण्यास्तव रू. ३७,८६,२५४/-
 रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे
 टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१४७०५११ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. अधिक्षक अभियंता (लोककर्म) यांची रू. ३२,१९,६०४/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २६१:- दि. १६ जुलै २०१८ रोजीच्या “कचऱ्यापासून
 {पेंच प्रकल्प विभाग} विजनिर्मिती” प्रकल्पाच्या मनपाद्वारे शासकीय डिजीटल
 भूमीपुजन कार्यक्रमाकरीता लघुपट निर्मितीकरीता मे. राजकारणे मिडीया व्हेवज प्रा. लि. नागपूर यांनी
 केलेल्या एकूण रू. ४,१०,६४०/- चे कामास व खर्चास कार्योत्तर मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न
 विचारात घेणे.

दि. १६ जुलै २०१८ रोजी मनपा, महाजेनको, महामेट्रो यांचे विविध प्रकल्पांचे डिजीटल भूमीपुजन
 /लोकार्पण कार्यक्रम कवीवर्य सुरेश भट सभागृह, रेषीमबाग, नागपूर येथे मा. श्री. देवेन्द्र फडणविस
 मा. मुख्यमंत्री महोदय (महाराष्ट्र राज्य) व मा. श्री. नितीन गडकरी, कॅबिनेट केंद्रीय मंत्री (भारत
 सरकार) यांचे हस्ते संपन्न झाला.

हया कार्यक्रमाकरीता मनपाच्या “कचऱ्यापासून विजनिर्मिती” प्रकल्पाचे डिजीटल भूमीपुजन
 कार्यक्रमाकरीता वेळेअभावी तातडीने लघुपट निर्मितीकरीता अनुभवी एजन्सी मे. राजकारणे मिडीया
 व्हेवज प्रा. लि. नागपूर यांनी चलचित्र संकलन करून लघुपटाचे डिजीटल सादरीकरण केले. हया
 कामाकरीता त्यांनी Directorate of Advertising & Visual Publicity, New Delhi यांचे मंजूर दरापेक्षा
 कमी एकूण रू. ४,१०,६४०/- चे देयक (Shooting + Editing) मनपास सादर केलेले आहे.

करिता मे. राजकारणे मिडीया व्हेवज प्रा. लि. नागपूर यांनी केलेल्या एकूण रू. ४,१०,६४०/- चे
 लघुपट निर्माण, सादरीकरण चे कामास व खर्चास कार्योत्तर मंजूरी देण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप : १. सविस्तर माहिती नस्तीमध्ये उपलब्ध आहे.

२. सदर खर्च आय व्यय पद क्र. A44201272202 अंतर्गत करण्यांत येईल.

वि.क्र. २६२:- केंद्र शासनाच्या निःसमर्थ (अपंग) व्यक्ती अधिनियम, २०१६ मधील
 {समाजकल्याण विभाग} तरतुदीनुसार नागपूर महानगरपालीका क्षेत्रातील मतीमंद घटकातील
 दिव्यागांना वैयक्तिक लाभाच्या योजनेंतर्गत प्रस्तवित अटी व शर्तीच्या अधीन राहून प्रथम एक वर्षाकरिता एकूण
 १००० मर्यादा इतक्या मतीमंद घटकातील दिव्यांग व्यक्तींना दरमहा रू. २०००/- निर्वाह भत्ता योजना सुरु करण्याचे

प्रस्तावित आहे. उक्त योजनेकरिता येणाऱ्या रु. २००० x १००० लाभार्थी x १२ महिने = रु. २,४०,००,०००/- च्या प्रशासकीय खर्चास दिव्यांगासाठी राखीव ५ टक्के निधी अंतर्गत खर्च करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- १. सविस्तर माहिती नस्तीत संलग्न.

२. प्रस्तावित योजना धोरणात्मक स्वरूपाची असल्याने स्थायी समितीच्या मान्यतेनंतर प्रस्ताव मंजूरी करिता महासभेसमोर पाठविण्यात येईल.

वि.क्र. २६३:-

प्रभाग क्र. २४-अ, येथील पांच झोपडा मिनीमाता नगर येथे

{ लोककर्म झोन ०८ }

सिमेंट रस्त्याचे बांधकाम करण्याचे कामास्तव

रु. १,०९,८६,०२०/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A२२००१३३०८०२ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. मुख्य अभियंता यांची रु. ९३,४१,८५३/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २६४:-

प्रभाग क्र. २४-अ, येथील जानकी नगर येथे सिमेंट रस्त्याचे

{ लोककर्म झोन ०८ }

बांधकाम करण्याचे कामास्तव रु. ९२,८३,३१७/- रकमेच्या

प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A२२००१३३०८०२ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. मुख्य अभियंता यांची रु. ७८,९३,९७७/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २६५:-

इंदिरा गांधी रुग्णालय, गांधीनगर येथील विद्युतीकरण व

{ विद्युत विभाग }

अग्निशमन व्यवस्था करण्याच्या कामाचे ढोबळ प्राकलन

रु. ६० लक्षाच्या कामास प्रशासकीय मान्यता व या कामाकरिता प्रकल्प सल्लागार यांची नियुक्ती करण्याकरिता मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप : सदर कामाचा खर्च पद क्र. ६०३/D ३५२०४/A ४३४०११७१३०४ अंतर्गत करण्यात येईल.

वि.क्र. २६६:-

महापालिका क्षेत्रात मुलभुत सोयी सुविधांचा विकास करणे

{ लोककर्म झोन ०८ }

योजने अंतर्गत पुर्व नागपूर विधानसभा क्षेत्रामधील प्रभाग क्र.

23, मधील पूर्व वर्धमान नगर भागात रस्त्याचे डांबरीकरण करण्याचे कामास्तव प्राप्त 6 निविदापैकी मे. एस.के.गुरुबक्षानी यांची प्राकलनीय राशीपेक्षा 19.10 टक्के कमी दराची रु. 48,21,133/- निम्नतम निविदा स्विकारणे व मे. एस.के.गुरुबक्षानी यांना रु. 48,21,133/- + GST 12% - रु.

5,78,536 /— + Testing Charges - रु. 20,000 /— एकुण रु. 54,19,669 /— राशीचे कार्यादेश निर्गमित करण्यास मान्यता देण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

fvi ¶&

1. प्रस्तुत कामास शासन निर्णय क्र. मनपा-2019/प्र.क्र.36(18)/नवि-16 दिनांक 3.07.2019 अन्वये प्रशासकीय मान्यता प्राप्त आहे (100 टक्के शासन निधी)
2. कामाचा खर्च पद क्र. A 42001361002 (649) मधून करण्यात येईल.
3. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २६७:-

महापालीका क्षेत्रात मुलभुत सोयी सुविधांचा विकास करणे

{लोककर्म झोन ०८}

योजने अंतर्गत पुर्व नागपूर विधानसभा क्षेत्रामधील प्रभाग क्र.

27, न्यु नंदनवन येथील रस्त्याचे डांबरीकरण करण्याचे कामास्तव प्राप्त 5 निविदापैकी मे. एस.के. गुरुबक्षानी यांची प्राकलनीय राशीपेक्षा 19.10 टक्के कमी दराची रु. 38,32,181 /— निम्नतम निविदा स्विकारणे व मे. एस.के.गुरुबक्षानी यांना रु. 38,32,181 /— + GST 12% -रु. 4,59,862 /— + Testing Charges - रु. 12,000 /— एकुण रु. 43,04,043 /— राशीचे कार्यादेश निर्गमित करण्यास मान्यता देण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

fvi ¶&

1. प्रस्तुत कामास शासन निर्णय क्र. मनपा-2019/प्र.क्र.36(18)/नवि-16 दिनांक 3.07.2019 अन्वये प्रशासकीय मान्यता प्राप्त आहे (100 टक्के शासन निधी)
2. कामाचा खर्च पद क्र. A 42001361002 (649) मधून करण्यात येईल.
3. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र.२६८ :-

नागरी दलितेत्तर वस्ती सुधारणा योजने अंतर्गत

{लोककर्म झोन ०८}

पूर्व नागपूर विधानसभा क्षेत्रातील प्रभाग क्र. 26, अनमोलनगर

येथे रस्त्याचे डांबरीकरण करण्याचे कामास्तव प्राप्त 3 निविदापैकी मे. एस.के.गुरुबक्षानी यांची प्राकलनीय राशीपेक्षा 20.11 टक्के कमी दराची रु. 49,63,220 /— निम्नतम निविदा स्विकारणे व मे. एस.के.गुरुबक्षानी यांना रु. 49,63,220 /— + GST 12% - रु. 5,95,586 /— + Testing Charges - रु. 20,000 /— एकुण रु. 55,78,806 /— राशीचे कार्यादेश निर्गमित करण्यास मान्यता देण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

fvi ¶&

1. प्रस्तुत कामास शासन निर्णय क्र. डेस्क-12/एमयुएन 3/कावि-719/प्रमा. -102/2019 दिनांक 15.07.2019 अन्वये प्रशासकीय मान्यता प्राप्त आहे (100 टक्के शासन निधी)
2. कामाचा खर्च पद क्र. A 42001361002 (649) मधून करण्यात येईल.
3. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २६९:-

महाराष्ट्र सुवर्ण जयंती नगरोत्थान अभियान अंतर्गत पूर्व

{लोककर्म झोन ०८}

नागपूर विधानसभा क्षेत्रातील प्रभाग क्र. 28, येथील रतननगर

रिंग रोड ते रमनामारोती सिमेंट रस्ता पर्यंत काँक्रीट रस्त्याचे बांधकाम करण्याचे कामास्तव प्राप्त 3 निविदापैकी मे. अविनाश एन. कळंबे यांची प्राकलनीय राशीपेक्षा 16.58 टक्के कमी दराची रु. 51,48,713 /— निम्नतम निविदा स्विकारणे व मे. अविनाश एन. कळंबे यांना रु. 51,48,713 /— + GST 12% - रु. 6,17,846 /— + Testing Charges - रु. 24,550 /— एकुण रु. 57,91,109 /— राशीचे कार्यादेश निर्गमित करण्यास मान्यता देण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

fvi ¶&

1. प्रस्तुत कामास शासन निर्णय क्र. डेस्क-12/एमयुएन-3/कावि-792/प्रमा. -103/2019 दिनांक 15.07.2019 अन्वये प्रशासकीय मान्यता प्राप्त आहे (50 टक्के शासन निधी)
2. कामाचा खर्च पद क्र. A 42001360905 मधून करण्यात येईल.
3. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे

वि.क्र. २७०:- मंजुर विकास योजना (सुधारीत) — नागपूर सेंट्रल {नगर रचना विभाग} एव्हेन्यु रोड ते बडकस चौक ते कोतवाली पोलीस स्टेशन चौक ते सी.पी. अन्ड बेरार कॉलेजपर्यंत २४.०० मी. रूंद विकास योजना (केळीबाग) रस्ता रूंदीकरणाने बाधीत ३९ बांधकाम करण्यायोग्य नसलेल्या जागेची खरेदी करण्यास्तव आवश्यक रु. ६,४७,९६,०००/- रक्कमेच्या मान्यतेबाबत.

उपरोक्त विषयाच्या अनुषंगाने सेंट्रल एव्हेन्यु रोड ते बडकस चौक ते कोतवाली पोलीस स्टेशन चौक ते सी.पी. अन्ड बेरार कॉलेजपर्यंत २४.०० मी. रूंद विकास योजना रस्ता रूंदीकरणांतर्गत आवश्यक जागेचा ताबा घेतल्यानंतर काही भुखंडाच्या उर्वरीत जागा हया बांधकाम अयोग्य शिल्लक राहतात. या जागेवर जागा धारकांना बांधकाम मंजुर करणे शक्य होत नसल्याने या जागेची सुध्दा खरेदी करणे आवश्यक आहे. तथापी याप्रमाणे स्थानिक नागरीकांची मागणी सुध्दा आहे. नगर भुमापन विभागाव्दारे प्राप्त संयुक्त मोजणी नकाशाचे अवलोकन केले असता, उक्त रस्ता रूंदीकरणाने एकुण ३९ मिळकतींच्या उर्वरीत जागा हया बांधकाम अयोग्य होतात. तसेच हया ३९ बांधकाम अयोग्य जागेची एकुण आराजी ३४३.९५ चौ.मी. असून सदर जागा शासन निर्णय क्र. संकीर्ण -०३ /२०१५/प्र.क्र. ३४/ अ-२, दि. १२ मे २०१५ नूसार खाजगी वाटाघाटीव्दारे थेट खरेदीने भुसंपादनास्तव रु.६,४७,९६,०००/- (तक्ता नस्तीत संलग्न) एवढ्या निधीची आवश्यकता आहे. तथापी उक्त रक्कम शासनाव्दारे प्राप्त होणार नसल्याने सदर रक्कमेचा खर्च मनपा कोषातून करणेस्तव मा. स्थायी समितीची मान्यता प्राप्त होण्यास्तव.

वि.क्र. २७१:- प्रभाग क्र. २५-ब आणि क अंतर्गत श्री कोहळे यांचे {लोककर्म झोन ०८} घरापासून ते हनुमान मंदिर विनोबा भावे नगर पारडी आणि भंडारा रोड ते शारदा नगर, प्रकाश कृषी विद्यालय जवळ, पारडी येथे सिमेंट काँक्रीट रोडचे बांधकाम करण्याचे कामास्तव रु. ३९,९९,७१३/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A२२००१३३०८०३ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामास्तव रु. ३५,४७,१५४/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २७२ :- प्रभाग क्र. २४, येथील सोनबा नगर मागील गायत्री अपार्टमेंट {लोककर्म झोन ०८} समोरील रस्त्याचे डांबरीकरण करण्याचे कामास्तव रु. १,०२,८३,३८७/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A२२००१३३०८०२ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. मुख्य अभियंता यांची रु. ९१,३४५९५/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २७३ :-

{लोककर्म झोन ०५}

प्रभाग क्र. 26 - क अंतर्गत श्रीकृष्ण नगर मौजा - वाढोडा

खसरा क्र. 52/2-3-4 साई सेवाश्रम गृहनिर्माण सेवा संस्था

येथील सिमेंट कोंक्रीट रोडचे बांधकाम करण्याचा कामास्तव रूपये 38,74,820/- च्या प्राकलनास प्रशासकीय मान्यता प्रदान करणे व निविदा मागविण्यास मंजूरी प्रदान करण्याच्या प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- मा. अध्यक्ष स्थायी समिती, यांचे पत्र क्र. 615/ टी आर /सी एस सी/ प्रोव्हिजन दि. 07/08/2019 अन्वये 2019-20 च्या आर्थिक वर्षात पद क्र.A42001374612 ¼ना.सु.प्र तर्फे हस्तांतरीत 572 व 1900 अभिन्यासातील कामे) अंतर्गत रु. 38,74,820@&(अळतीस लक्ष चोऱ्यात्तर हजार आठशे विस फक्त) राशीची तरतुद मुक्त करण्यात आली आहे.
- प्रस्तुत कामाची प्राकलनिय राशी रु. 34,63,330/- ला तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
- विस्तृत माहिती नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २७४ :-

{उद्यान विभाग}

प्रभाग क्र. 7 (ड) अंतर्गत कामटी रोड, चॉक्स कॉलनी, सुगत

बौध्दविहार परिसरात हिरवळीचे सौंदर्यीकरणाची कामे

करण्याकरिता रु. 35,58,885/- (पसतीस लक्ष अठरावन हजार आठशे पंच्यांशी रु. फक्त) रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मान्यता प्रदान करण्यास तसेच या कामाच्या निविदा मागविण्याचा प्रश्न विचारात घेणे (सदर खर्च पद क्र. A46001673101 अंतर्गत शिफारस आहे.

टिप :- सविस्तर टिपणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २७५ :-

{लोककर्म झोन ०८}

महानगरपालीका क्षेत्रात मुलभुत सोयी सुविधांचा

विकास करणे योजने अंतर्गत पुर्व नागपूर विधानसभा

क्षेत्रामधील प्रभाग क्र. 25, मधील दिनबंधू सोसायटी, भोले नगर, भांडेवाडी येथे डांबरीकरणाचे कामास्तव प्राप्त 5 निविदापैकी मे. शांती इंटरप्राईजेस यांची प्राकलनीय राशीपेक्षा 18.91 टक्के कमी दराची रु. 39,66,119/- निम्नतम निविदा स्विकारणे व मे. शांती इंटरप्राईजेस यांना रु. 39,66,119/- + GST 12% - रु. 4,75,934/- + Testing Charges 22,250/- एकुण रु. 44,64,303/- राशीचे कार्यादेश निर्गमित करण्यास मान्यता देण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

1. प्रस्तुत कामास शासन निर्णय क्र. मनपा-2019/प्र.क्र.36(18)/नवि-16 दिनांक 03.07.2019 अन्वये प्रशासकीय मान्यता प्राप्त आहे (100 टक्के शासन निधी)
2. कामाचा खर्च पद क्र. A 42001361002 (649) मधून करण्यात येईल.
3. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २७६ :-

{लोककर्म झोन ०८}

प्रभाग क्र. २४, सुर्य नगर येथील रामलाल खेतान ते जुगल

चौधरी यांच्या घरापर्यंत सिमेंट रस्त्याचे बांधकाम करण्याचे

कामास्तव रु. ७४,०६,६३२/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१४७०५११ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. मुख्य अभियंता यांची रु. ६२,९८,१५६/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २७७ :-

{लोककर्म झोन ०८}

प्रभाग क्र. ४, अंतर्गत तुकाराम नगर आणि गुलशन नगर येथील नाल्याला संरक्षण भिंतीचे बांधकाम करण्याचे कामास्तव रु. ४९,९९,४८६/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२४०१३७०८२६ अंतर्गत तरतुद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. अधिकक अभियंता यांची रु. ४४,६३,८२७/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २७८ :-

{आरोग्य विभाग}

स्थायी समिती ठराव क्रं. १९८ दि. ०९/०८/२०१८ अन्वये

मृत देहांना अग्नी देण्याकरिता प्रति शवा प्रमाणे लाकडांचा

पुरवठा करण्यास दोन वर्षाकरिता निविदा मागण्यात आल्या असता एकुण प्राप्त झालेल्या तिन पात्र निविदा पैकी दोन निविदाकार (१) में. भुपेश निलकंठराव चामट (२) में. जनता स्वाॅ मिल कामठी यांचे एक सारखे दर प्राप्त झाले असुन वाटाघाटी नंतर प्रति दहन/शव लंकडाचा पुरवठा करण्यासाठी रु. २४१२/- दर निश्चित करण्यात आले असुन मनपाच्या सर्व दहन घाटावर वार्षिक अंदाजीत १४८०० प्रेतांना प्रति शव दहन रुपये २४१२/- प्रमाणे ३,५६,९७,६००/- वार्षिक खर्च अपेक्षित राहिल. सध्या महानगरपालिके अंतर्गत एकुण १४ दहन घाट सुरु असुन या वित्तीय वर्षापासुन कळमना व भरतवाडा असे दोन दहन घाट या प्रमाणे १६ दहनघाट पैकी ८ दहन घाट में. भुपेश निलकंठराव चामट व उर्वरीत ८ दहन घाट में. जनता स्वाॅ मिल कामठी यांना समान स्वरुपात कामाचे/दहनघाटाचे वाटप करण्यात येईल. सदर खर्च आय-व्यय पद क्रं. A23501141211 मधुन भागविण्याचा व अधिक प्रावधानाची तरतुद करण्याचा प्रश्न समितीने विचारात घेणे.

टिप :- सविस्तर माहिती नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २७९ :-

{लोककर्म झोन १०}

प्रभाग क्र १ ड अंतर्गत सींधु नगर सोसायटी ते

ममतानी चौक ते गीडवानी मार्ग परीसरात रोडचे सिमेंट

कॉक्रीट रोडचे बांधकाम करण्यास्तव रु. १,४५,५३,९९९/- (एक कोटी पंचेचाळी लक्ष त्रेपन हजार नवशे नव्यानउ रूपये फक्त) रक्कमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा तसेच हे काम रितसर निविदा मागवून हाती घेण्याचा तसेच पद क्र. A42001470511 अंतर्गत तरतुद मुक्त करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप:-

१)मा. सभापती स्थायी समिती यांनी पत्र क्र. ८४५/TR/CSC Provision नुसार या कामास रु. १,४५,५३,९९९/- रक्कमेचे प्रावधान पद क्र. A42001470511 मधून उपलब्ध करून दिलेले आहे.

२)या कामास्तव रु. १,२९,९७,२५६/- रक्कमेच्या प्राकलनास मा. मुख्य अभियंता

यांनी Vide /T.S. No./CE/PWD/T.S./424/2019-20 दि. २७.०८.२०१९ अन्वये

तांत्रिक मान्यता प्रदान केलेली आहे.

३) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत संलग्न

वि.क्र. २८० :-

{लोककर्म झोन १०}

प्रभाग क्र १ (क) अंतर्गत लकी फोटो स्टुडीओ

ते साई चांदुराम दरबार ते चौधरी स्केअर येथील परीसरात

सिमेंट कॉक्रीट रोडचे कामास्तव रु. ८७,९०,७८४/- (सत्यांशी लक्ष नव्वद हजार सातशे चौऱ्यांशी रूपये फक्त) रक्कमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा तसेच हे काम

रितसर निविदा मागवून हाती घेण्याचा तसेच पद क्र. A42001470511 अंतर्गत तरतुद मुक्त करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप:—

१) मा. सभापती स्थायी समिती यांनी पत्र क्र. ८४६/TR/CSC Provision नुसार या कामास रू. ८७,९०,७८४/- रक्कमेचे प्रावधान पद क्र. A42001470511 मधून उपलब्ध करून दिलेले आहे.

२) या कामास्तव रू. ७८,५२,८०७/- रक्कमेच्या प्राकलणास मा. अधिक्षक अभियंता यांनी Vide /T.S. No./SE/PWD/T.S./108/2018-2019 दि. २६.०८.२०१९ अन्वये तांत्रिक मान्यता प्रदान केलेली आहे.

३) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत सलग्न.

वि.क्र. २८१:-

प्रभाग क्र. १ ड अंतर्गत समता नगर येथील

{लोककर्म झोन १०}

विविध भागात सांडपाण्याची लाईन टाकण्याबाबत

रू. ४९,९९,५२७/- (एकोणपन्नास लक्ष नव्यान्व हजार पाचशे सत्तावीस रूपये फक्त) रक्कमेच्या प्राकलणास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा तसेच हे काम रितसर निविदा मागवून हाती घेण्याचा तसेच पद क्र. A42001374602 अंतर्गत तरतुद मुक्त करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप:—

१) मा. सभापती स्थायी समिती यांनी पत्र क्र. ११२८/TR/CSC Provision दि. २७.०८.२०१९ नुसार या कामास रू. ४९,९९,५२७/- रक्कमेचे प्रावधान पद क्र. A42001374602 मधून उपलब्ध करून दिलेले आहे.

२) या कामास्तव रू. ४४,६४,१७४/- रक्कमेच्या प्राकलणास तांत्रिक मान्यता क्र.T.S. No./EE/PWD/T.S./94/2019-2020 दि. २८.०८.२०१९ अन्वये तांत्रिक मान्यता प्रदान केलेली आहे

३) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत सलग्न.

वि.क्र. २८२:-

प्रभाग क्र. १ क अंतर्गत बॅक कॉलोनी परीसरात

{लोककर्म झोन १०}

भुमीगत पावसाळी नालीचे कामाची प्राकलनीय रक्कम रू.

२४,९६,३७२/- असलेल्या निविदा किंमत रू. २२,२६,८५०/- च्या कामाकरीता प्राप्त दोन निविदा पैकी मे. महेश कंस्ट्रक्शन यांची, निविदा किंमती पेक्षा ५% टक्के अधिक दराच्या रू. २३,३८,१९२/- च्या प्रथम निम्नतम निविदेस तथा त्यावरील १२ टक्के जी.एस.टी रू. २,८०,५८३/- अधिक गुणवत्ता चाचणी रू. २,३००/- सह एकुण रू. २६,२१,०७५/- च्या निविदेस मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१) मा. सभापती स्थायी समिती यांनी पत्र क्र. ३१२/TR/CSC Provision दि. ३.०८.२०१९ नुसार या कामास रू. २३,३८,१९२/- रक्कमेचे प्रावधान पद क्र. A40200470202 मधून उपलब्ध करून दिलेले आहे. सदर कामाची कार्यराशी प्राप्त प्रावधान रू. राशी २३,३८,१९२/- पर्यंत सिमीत राहिल.

२) या कामाचा खर्च पद क्र. A40200470202 अंतर्गत प्रस्तावित आहे.

३) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत सलग्न.

वि.क्र. २८३ :-

प्रभाग क्र. २५-ब, अंतर्गत भांडेवाडी रेल्वे स्टेशन रोड ते श्री पारवे

{लोककर्म झोन ०८}

यांचे घरा पर्यंत आणि झेंडा चौक ते श्री मालेवार यांचे घरा पर्यंत

कोष्टीपुरा, भांडेवाडी सिमेंट कॉक्रीट रस्त्याचे बांधकाम करण्याचे कामास्तव रू. ६१,८७,०९३/- रकमेच्या प्राकलणास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१३७४६०२ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. अधिक्षक अभियंता यांची रू. ५४,९६,४२२/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २८४ :-

प्रभाग क्र. २४-क आणि २४-ड, ढोबळे ले-आऊट रस्ता

{लोककर्म झोन ०८}

क्र. १ आणि ना.सु.प्र. कॉम्प्लेक्स मागील रस्त्याचे सिमेंटी करण

करण्याचे कामास्तव रू. ३९,८८,५५२/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A२२००१३३०८०३ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामास्तव रू. ३५,६१,२०७/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २८५ :-

प्रभाग क्र. २४, सुर्य नगर येथील एन.आय.टी. कॉम्प्लेक्स

{लोककर्म झोन ०८}

जवळ सिमेंट रस्त्याचे बांधकाम करण्याचे कामास्तव रू.

५९,६७,८४४/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१४७०५११ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. मुख्य अभियंता यांची रू. ५०,७४,६९७/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २८६ :-

प्रभाग क्र. २४, सुर्य नगर येथील एन.आय.टी. ऑफीस ते

{लोककर्म झोन ०८}

लिटल फ्लॉवर स्कुल पर्यंत सिमेंट रस्त्याचे बांधकाम करण्याचे

कामास्तव रू. ६२,६६,५७४/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१४७०५११ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. मुख्य अभियंता यांची रू. ५४,८५,४४६/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २८७ :-

प्रभाग क्र. २४, पायल हॉटेल जवळील चंद्रानगर येथे

{लोककर्म झोन ०८}

रस्त्याचे डांबरीकरण करण्याचे कामास्तव रू. ५०,२९,१९२/- रकमेच्या

प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A२२००१३३०८०२ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामास्तव रू. ४४,९०,३५०/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २८८ :-

{लोककर्म विभाग}

नागपुर शहरातील सिमेंट कॉक्रीट रस्ते टप्पा - III

अंतर्गत, पॅकेज क्र.- 11 भाग क्र. 3 मधील अस्तित्वातील

फुटपाथ, पावसाळी नाली, चौक ई. चे सुधारणा करण्याकरीता रू. 5,94,30,013/- राशीचे कामास्तव मागविण्यात आलेल्या ई-निविदेतील निम्नतम निविदाकार में. जे.पी. इंटरप्राईजेस यांची प्राकलनीय दरांपेक्षा 11.00 टक्के अधिक दराची रू. 6,59,67,314/- त्यावरील 12 टक्के जी. एस. टी. 79,16,078/- व 0.50 टक्के चाचनी शुल्क 3,29,836/- इत्यादी सह असे एकुण रू. 7,42,13,228/- रकमेची सुधारीत निम्नतम निविदा (अधिकचा खर्च प्रकल्पाकरिता राखीव ठेवण्यात आलेल्या 05.0 टक्के Contengencies मधून खर्च करण्याच्या मंजूरीससह) मंजुर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

IVi &

1. या कामाकरीता मुख्य अभियंता यांचे दि. 28.11.2018 चे आदेशान्वये तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
2. स्थायी समिती ठराव क्र. 463, दि. 21.12.2018 अन्वये या कामाच्या निविदा मागविण्यास मंजुरी प्रदान करण्यात आलेली आहे.
3. मा. विभागीय आयुक्त, नागपुर विभाग नागपुर यांच्या अध्यक्षतेखाली दि. 31.01.2019 रोजी झालेल्या जिल्हास्तरीय समितीच्या बैठकीत या कामास प्रशासकीय मान्यता प्रदान करण्यात आली आहे व या बाबत चा आदेश क्र. डेस्क 12/एमयुएन - 3/कावि-154/ प्र मा 21/2019 दि. 01.02.2019 अन्वये मा. जिल्हाधिकारी यांनी निर्गमित केलेला आहे.
4. कामाचा खर्च शासनाकडून वैशिष्ट्यपूर्ण योजना राबविण्याकरीता प्राप्त निधीच्या अनुरूप म. न. पा. व ना. सु. प्र. यांच्या समसहभागातुन पद क्र. - A42001470514 मध्ये उपलब्ध होणाऱ्या तरतुदी मधुन करण्यात येईल.
5. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २८९ :-

{लोककर्म विभाग}

नागपुर शहरातील सिमेंट कॉक्रीट रस्ते टप्पा - III

अंतर्गत, पॅकेज क्र.- 11 भाग क्र. 5 मधील अस्तित्वातील

फुटपाथ, पावसाळी नाली, चौक ई. चे सुधारणा करण्याकरीता रू. 7,03,64,202/- राशीचे कामास्तव मागविण्यात आलेल्या ई-निविदेतील निम्नतम निविदाकार में. जे.पी. इंटरप्राईजेस यांची प्राकलनीय दरांपेक्षा 11.00 टक्के अधिक दराची रू. 7,81,04,264/- त्यावरील 12 टक्के जी. एस. टी. 93,72,511/- व 0.50 टक्के चाचनी शुल्क 3,90,521/- इत्यादी सह असे एकुण रू. 8,78,67,296/- रकमेची सुधारीत निम्नतम निविदा (अधिकचा खर्च प्रकल्पाकरिता राखीव ठेवण्यात आलेल्या 05.0 टक्के Contengencies मधून खर्च करण्याच्या मंजूरीससह) मंजुर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

1. या कामाकरीता मुख्य अभियंता यांचे दि. 28.11.2018 चे आदेशान्वये तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
2. स्थायी समिती ठराव क्र. 463, दि. 21.12.2018 अन्वये या कामाच्या निविदा मागविण्यास मंजुरी प्रदान करण्यात आलेली आहे.

3. मा. विभागीय आयुक्त, नागपुर विभाग नागपुर यांच्या अध्यक्षतेखाली दि. 31.01.2019 रोजी झालेल्या जिल्हास्तरीय समितीच्या बैठकीत या कामास प्रशासकीय मान्यता प्रदान करण्यात आली आहे व या बाबत चा आदेश क्र. डेस्क 12/एमयुएन - 3/कावि-154/ प्र मा 21/2019 दि. 01.02.2019 अन्वये मा. जिल्हाधिकारी यांनी निर्गमित केलेला आहे.
4. कामाचा खर्च शासनाकडून वैशिष्ट्यपूर्ण योजना राबविण्याकरीता प्राप्त निधीच्या अनुरूप म. न. पा. व ना. सु. प्र. यांच्या समसहभागातुन पद क्र. - A42001470514 मध्ये उपलब्ध होणाऱ्या तरतुदी मधुन करण्यात येईल.
5. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २९० :-

नागपुर शहरातील सिमेंट कॉक्रीट रस्ते टप्पा - III

{लोककर्म विभाग}

अंतर्गत, पॅकेज क्र.- 11 भाग क्र. 1 मधील अस्तित्वातील

फुटपाथ, पावसाळी नाली, चौक ई. चे सुधारणा करण्याकरीता रु. 7,80,62,393/- राशीचे कामास्तव मागविण्यात आलेल्या ई-निविदेतील निम्नतम निविदाकार में. जे.पी. इंटरप्राईजेस यांची प्राकलनीय दरापेक्षा 11.00 टक्के अधिक दराची रु. 8,66,49,256/- त्यावरील 12 टक्के जी. एस. टी. 1,03,97,910/- व 0.50 टक्के चाचनी शुल्क 4,33,246/- इत्यादी सह असे एकुण रु. 9,74,80,412/- रकमेची सुधारीत निम्नतम निविदा (अधिकचा खर्च प्रकल्पाकरिता राखीव ठेवण्यात आलेल्या 05.0 टक्के Contengencies मधून खर्च करण्याच्या मंजूरीसह) मंजुर करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

IVi &

1. या कामाकरीता मुख्य अभियंता यांचे दि. 28.11.2018 चे आदेशान्वये तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
2. स्थायी समिती ठराव क्र. 463, दि. 21.12.2018 अन्वये या कामाच्या निविदा मागविण्यास मंजूरी प्रदान करण्यात आलेली आहे.
3. मा. विभागीय आयुक्त, नागपुर विभाग नागपुर यांच्या अध्यक्षतेखाली दि. 31.01.2019 रोजी झालेल्या जिल्हास्तरीय समितीच्या बैठकीत या कामास प्रशासकीय मान्यता प्रदान करण्यात आली आहे व या बाबत चा आदेश क्र. डेस्क 12/एमयुएन - 3/कावि-154/ प्र मा 21/2019 दि. 01.02.2019 अन्वये मा. जिल्हाधिकारी यांनी निर्गमित केलेला आहे.
4. कामाचा खर्च शासनाकडून वैशिष्ट्यपूर्ण योजना राबविण्याकरीता प्राप्त निधीच्या अनुरूप म. न. पा. व ना. सु. प्र. यांच्या समसहभागातुन पद क्र. - A42001470514 मध्ये उपलब्ध होणाऱ्या तरतुदी मधुन करण्यात येईल.
5. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २९१ :-

प्रभाग क्र. ३३ अंतर्गत वसंत नगर, विलास नगर

{लोककर्म झोन ०४}

येथील मुख्य रस्त्याचे सिमेंट कॉक्रीट रस्त्याचे काम

करणेचे रु. १,६४,८२,९५९/- रकमेचे कामाच्या प्रस्तावास मा. जिल्हाधिकारी कार्यालय नागपूर पत्र क्र. डेक्स-१२ एमयुएन- ३ / कावि -९६९ / प्रमा-१४८/२०१९ अन्वये प्रशासकीय मंजूरी प्राप्त आहे. या कामाकरीता महाराष्ट्र शासनाचे ५०% टक्के अनुदान (रु.८२,४५,०५६/-) व महानगरपालिकेच्या ५०% टक्के हिस्सा (रु.८२,४५,०५६/-) असे असुन एकुण १,६४,९०,१११/- आहे. महानगरपालिकेच्या ५०% टक्के हिस्सा पद क्र. A४२००१३६०९०५ अंतर्गत मुक्त करून खर्च करण्याकरीता व या कामाची रीतसर निवीदा बोलविण्याच्या अनुमतीस्तव महासभेची मंजूरी आवश्यक आहे. करीता सदर प्रस्ताव महासभेपुढे ठेवण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) जिल्हाधिकारी कार्यालय नागपूर यांचे पत्र क्र. डेक्स-१२ एमयुएन-३/कावि-७६०/२०१९ नागपूर दिनांक ०५/०७/२०१९ नुसार प्रस्ताव सादर करण्यात आले.
- २) प्रस्तुत कामाच्या प्राकलनीय राशी रु. १,६४,९०,१११/- ला तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
- ३) मा. जिल्हाधिकारी कार्यालय नागपूर यांचे पत्र क्र. डेक्स-१२ एमयुएन -३ / कावि -९६९/ प्रमा/१४८/२०१९ दिनांक ०९/०८/२०१९ अन्वये प्रशासकीय मंजूरी प्राप्त आहे.
- ४) प्रस्तुत कामाकरीता सन २०१९-२० चे आय-व्ययकातील पद क्र. A४२००१३६०९०५ अंतर्गत खर्च प्रस्तावित आहे.
- ५) सविस्तर टिपणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २९२ :-

प्रभाग क्र. २४, येथील सुर्यनगर क्रिडांगणामध्ये आंतरराष्ट्रीय दर्जाचे स्केटींग रिंग, वॉकींग ट्रॅक व सौंदर्योकरणाचे कामाकरीता खालील

{लोककर्म झोन ०८}

बाबी विचारात घेवून मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

१. म.न.पा.चे नोंदणीकृत प्रकल्प व्यवस्थापकीय सल्लागार मे. पी. टी. मसे अँड असोसिएट्स, यांनी तयार केलेले रु. ६,०१,१२,९५७/- रकमेच्या सविस्तर प्राकलनास प्रशासकीय मान्यता प्रदान करणे.
२. मे. पी. टी. मसे अँड असोसिएट्स, यांची या कामास्तव प्रकल्प व्यवस्थापकीय सल्लागार म्हणून शासनाने निश्चित केलेल्या दराप्रमाणे नेमणूक करणे.

टिप :-

१. सदर कामाकरीता म.न.पा. २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील व्यव शिर्ष A४ ६१०३७३२०८ अंतर्गत रु. ३.०० कोटी रकमेचे प्रावधान आहे.
२. प्रस्तुत कामा करिता तयार करण्यात आलेल्या रु. ४,९५,५६,७९० /- रकमेच्या सविस्तर प्राकलनास मा. मुख्य अभियंता यांनी तांत्रिक मान्यता दिलेली आहे व विद्युत विषयक कामाकरीता रु. २४,५०,६८६/- राशीचे प्राकलनास कार्यकारी अभियंता (विद्युत) यांनी तांत्रिक मान्यता प्रदान केलेली आहे.
३. विस्तृत टिपणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २९३ :-

प्रभाग क्र. ०२ ब येथील कपील नगर बूध विहार ते

{लोककर्म झोन ०९}

चौधरी यांचे घरापर्यंत सिमेंट कॉक्रीटचा रस्ता तयार

करण्यारीता तयार केलेल्या रु. 49,58,337/- चे प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी तसेच निविदा बोलविण्याची मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टीप —

- १) मा. सभापती यांचे पत्र क्र.551/TR/CSC/Provision, दि. 6/8/2019 अन्वये पद क्र. A22001330802 अंतर्गत प्रस्तावित कामास आर्थिक वर्ष 2019-20 मध्ये रु. 4998480/- राशीची तरतुद मुक्त केलेली आहे.
- २) प्रस्तावित कामास आदेश क्र. SE/PWD/T.S./78/18-19, दि. 9/8/2019 अन्वये तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
- ३) सविस्तर टिपणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २९४ :-

महानगरपालीका क्षेत्रात मुलभुत सोयी सुविधांचा येथे रस्त्याचे

{लोककर्म झोन ०८}

खडीकरण व भुमीगत पाईप टाकण्याचे कामास्तव प्राप्त 2

निविदापैकी मे.अविनाश कळंबे यांची प्राकलनीय राशीपेक्षा 20.58 टक्के कमी दराची रु. 54,40,862/- निम्नतम निविदा स्विकारणे व मे. अविनाश कळंबे यांना रु. 54,40,862/- + GST 12% - रु. 5,18,536/- + Testing Charges 24,450/- एकूण रु. 48,64,118/- राशीचे कार्यादेश निर्गमीत करण्यास मान्यता देण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

1. प्रस्तुत कामास शासन निर्णय क्र. मनपा-2019/प्र.क्र.36(18)/नवि-16 दिनांक 3.07.2019 अन्वये प्रशासकीय मान्यता प्राप्त आहे (100 टक्के शासन निधी)
2. कामाचा खर्च पद क्र. A 42001361002 (649) मधून करण्यात येईल.
3. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २९५ :-

{लोककर्म झोन ०८}

महानगरपालीका क्षेत्रात मुलभुत सोयी सुविधांचा विकास करणे योजने अंतर्गत पुर्व नागपूर विधानसभा क्षेत्रामधील प्रभाग क्र. 5, शांतीनगर येथे काँक्रीट रस्ता बांधकामास्तव प्राप्त 4 निविदापैकी मे. हितेश कन्स्ट्रक्शन यांची प्राकलनीय राशीपेक्षा 16.10 टक्के कमी दराची रु. 35,29,970/- निम्नतम निविदा स्विकारणे व मे. हितेश कन्स्ट्रक्शन यांना रु. 35,29,970/- + GST 12% -रु. 4,23,596/- + Testing Charges - रु. 57,000 /- एकुण रु. 40,10,566/- राशीचे कार्यादेश निर्गमित करण्यास मान्यता देण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

1. प्रस्तुत कामास शासन निर्णय क्र. मनपा-2019/प्र.क्र.36(18)/नवि-16 दिनांक 03.07.2019 अन्वये प्रशासकीय मान्यता प्राप्त आहे (100 टक्के शासन निधी)
2. कामाचा खर्च पद क्र. A 42001361002 (649) मधून करण्यात येईल.
3. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २९६ :-

{लोककर्म झोन ०८}

महानगरपालीका क्षेत्रात मुलभुत सोयी सुविधांचा विकास करणे योजने अंतर्गत पुर्व नागपूर विधानसभा क्षेत्रामधील प्रभाग क्र. 23, स्मॉल फॅक्टरी एरीया मधील काँक्रीट रस्ता बांधकामास्तव प्राप्त 2 निविदापैकी मे. हितेश कन्स्ट्रक्शन यांची प्राकलनीय राशीपेक्षा 16.55 टक्के कमी दराची रु. 46,88,591/- निम्नतम निविदा स्विकारणे व मे. हितेश कन्स्ट्रक्शन यांना रु. 46,88,591/- + GST 12% - रु. 5,62,631/- + Testing Charges 80,050/- एकुण रु. 53,31,272/- राशीचे कार्यादेश निर्गमित करण्यास मान्यता देण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

¶¶¶

1. प्रस्तुत कामास शासन निर्णय क्र. मनपा-2019/प्र.क्र.36(18)/नवि-16 दिनांक 03.07.2019 अन्वये प्रशासकीय मान्यता प्राप्त आहे (100 टक्के शासन निधी)
2. कामाचा खर्च पद क्र. A 42001361002 (649) मधून करण्यात येईल.
3. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. २९७ :-

{शिक्षण विभाग}

डॉ. श्रीकांत जिचकार फाऊंडेशन मार्फत संचालित झीरो ग्रॅविटी या युवांच्या संस्थेद्वारा महानगरपालिके मार्फत चालविण्यात येणाऱ्या शाळा इमारतीचे अंतर्बाह्य सुशोभिकरण (बोलक्या भिंती, वर्ग खोल्यांची रंगरंगोटी, घोषवाक्य) करण्यात येत आहे. या उपक्रमाचा एक भाग म्हणून प्रायोगिक स्तरावर 1) प्रियदर्शनी मनपा मराठी उच्च प्राथमिक शाळा. 2) पोलिस लाईन टाकळी मनपा मराठी प्राथमिक शाळा. 3) नविन फुटाळा मनपा मराठी प्राथमिक शाळा. या शाळांमध्ये या संस्थेद्वारा स्वखर्चाने शाळांच्या सुशोभिकरणाचे कार्य करण्यात आलेले आहे.

ज्याप्रमाणे उपरोक्त शाळांमध्ये संबंधित संस्थेने स्वखर्चाने कार्य केलेले आहे त्याच धर्तीवर सर्व दहा झोन मधील प्रत्येकी एक शाळा झीरो ग्रॅविटी संस्थेच्या समन्वयाने सुशोभित करावयाचे आहेत. यास प्रति वर्ग खोली रुपये 25 हजार खर्च अपेक्षित राहिल. यास्तव स्वयंसेवी संस्थाना आवाहन करून किंवा जिल्हा नियोजन समित मार्फत निधी उपलब्ध करण्याचा प्रयत्न करणे योग्य राहिल. हा निधी प्राप्त न झाल्यास महानगरपालिकेच्या अंदाजपत्रकात पद क्र. A25202030801 (प्राथमिक शाळा इमारत दुरुस्ती व

सुस्थीती) या शिर्षा अंतर्गत उपलब्ध तरतूदी मधून यास्तव खर्च करता येऊ शकेल. प्रस्तूत पदामधील प्रावधान मा. स्थायी समिती सभापती यांचे अधिकारातील असून संस्थेस निधी प्रदान करावयाचे असल्यास यास स्थायी समितीची मंजूरी देखील आवश्यक राहील.

झोन स्तरावर निवडलेल्या शाळा खालील प्रमाणे

v-Ø-	>ku Ø- o uko	'kkGk
1	1 लक्ष्मीनगर	जयताळा मराठी प्राथमिक शाळा
2	2 धरमपेठ	गांधीनगर हिंदी माध्यमिक शाळा
3	3 हनुमाननगर	लालबहादुर शास्त्री हिंदी उ. प्राथमिक शाळा
4	4 धंतोली	जाटतरोडी हिंदी उच्च प्राथमिक शाळा
5	5 नेहरूनगर	ताजाबाद उर्दु प्राथमिक शाळा
6	6 गांधीबाग	हाजी अब्दुल मज्जीद लीडर उ.प्रा. शाळा
7	7 सतरंजीपूरा	नयापूरा हिंदी उच्च प्राथ शाळा
8	8 लकडगंज	बाभूळबन इंग्रजी प्राथमिक शाळा
9	9 आशीनगर	जी.एम. बंनारवाला इंग्रजी प्राथमिक शाळा
10	10 मंगळवारी	दाभा मराठा उच्च प्राथमिक शाळा

उपरोक्त शाळांमध्ये सुशोभिकरणाचे कार्य केल्यास वर्ग खोल्या व शाळा परिसर आकर्षक होऊन विद्यार्थी व शिक्षक यांच्या मध्ये उत्साहाची अनुभूती होईल. शैक्षणिक वातावरण आनंदमयी होऊन विद्यार्थ्यांचा शाळेत येण्याचा ओढा वाढेल. महानगरपालिकेच्या शाळांमध्ये होत चाललेली कमी पटसंख्या लक्षात घेता शैक्षणिक वातावरण आकर्षक बनवण्याचा प्रयत्न म्हणून प्रथम टप्प्यात झीरो ग्रॅविटी संस्थेने केलेले कार्य लक्षात घेता त्यांचे मार्फत दहा झोन मधील प्रत्येकी एक शाळा सुशोभिकरण्याकरिता कार्य देण्यास्तव व याकरिता लागणारा अपेक्षित खर्च पद क्र .A25202030801. मधून रुपये 30 लक्ष मंजूर करण्यास्तव प्रस्ताव सादर प्रस्तूत यास स्थायी समितीची आवश्यकता असून याकरीता ठरावाचे प्रारूप संलग्न केलेले असून आपले मंजूरीस्तव प्रस्ताव सादर प्रस्तूत.

वि.क्र. २९८ :-

{लोककर्म झोन ०२}

महानगरपालिका क्षेत्रात खासदार स्थानिक क्षेत्र विकास

कार्यक्रम अंतर्गत प्रभाग क्र. १४ येथील खाटिकपुरा येथे

खाटिक समाजा करिता समाज भवन बांधणे. या कामाची प्राकलनीय रक्कम रु.४९,९९,९२४/- असलेल्या निविदा किंमत रु. ४३,२४,८२६/- च्या कामाकरीता प्राप्त दोन निविदा पैकी मे. अथर्व कंस्ट्रक्शन यांची निविदा किंमती पेक्षा ११.०० टक्के कमी दराची रु. ३८,४९,०९५/- च्या प्रथम निम्नतम निविदेस तथा त्यावरील १२ टक्के जी. एस. टी. रु. ४,६१,८९१/- अधिक गुणवत्ता चाचणी शुल्क रु. १३,४००/- सह एकुण रु. ४३,२४,३८६/- च्या कार्यराशीस मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप:-

- १) सदर काम मा.ना.श्री. नितिनजी गडकरी यांचा खासदार निधी अंतर्गत प्रस्तावित आहे.
- २) शासननिर्णय पत्र क्र.जिनिस / कार्या - ३७ / खासविका / का - ४ / ३८६ / २०१९ दिनांक २७/०२/२०१९ नुसार सदर कामास प्रशासकिय मंजूरी प्राप्त आहे.
- ३) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. २९९ :-

{लोककर्म झोन १०}

प्रभाग क्र १० (ड) येथील राज नगर बैरामजी टाऊन येथे

विविध ठिकाणी पावसाळी नाली व सी.सी. रोडचे कामास्तव

रु. ४७,२८,८९२/- (सत्तेचाळी लक्ष अठ्ठावीस हजार आठशे ब्यानव रुपये फक्त) रक्कमेच्या प्राकलणास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा तसेच हे काम रितसर निविदा मागवून हाती घेण्याचा तसेच पद क्र. A22001330802 अंतर्गत तरतुद मुक्त करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप:-

- १) मा. सभापती स्थायी समिती यांनी पत्र क्र. ४३८/TR/CSC Provision दि. ०५.०८.२०१९ नुसार या कामास रु. ४७,२८,८९२/- रक्कमेचे प्रावधान पद क्र. A22001330802 मधून उपलब्ध करून दिलेले आहे.

- २) या कामास्तव रु. ४२,२३,०१८/- रक्कमेच्या प्राकलनास मा. अधिक्षक अभियंता यांनी Vide/T.S.No./SE/PWD/T.S./74/2018-2019 दि. ०८.०८.२०१९ अन्वये तांत्रिक मान्यता प्रदान केलेली आहे.
- ३) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत संलग्न.

वि.क्र. ३०० :-

{लोककर्म झोन १०}

महानगरपालिका क्षेत्रात महाराष्ट्र सुवर्ण जयंती नगररोत्थान अभियान अंतर्गत प्रभाग क्र. १९, होलसेल मार्केट तिननल चौक दिनेश सायकल स्टोर ते भारत हिंदु ईलेक्ट्रीकल्स व अमर पेपर कलेक्शन ते यादगार कलेक्शन पर्यंत सिमेंट कॉक्रीट रोड बनविण्याबाबतच्या कामाची प्राकलनीय रक्कम रु. १,२४,७०,०४५/- असलेल्या निविदा किंमत रु. १,१०,७५,२६३/- च्या कामाकरीता प्राप्त दोन निविदापैकी मे. जितु कंस्ट्रक्शन यांची निविदा किंमती पेक्षा १०.५०% टक्के कमी दराच्या रु. ९९,१२,३६०/- च्या प्रथम निम्नतम निविदेस तथा त्यावरील १२ टक्के जी. एस. टी रु. ११,८९,४८३/- अधिक गुणवत्ता चाचणी रु. ७२,९५०/- सह एकुण रु. १,११,७४,७९३/- च्या कार्यराशीस मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप:-

- १) सदर कामास शासन निर्णय क्र. डेस्क -१२/एमयुएन-३/कावि -१३३६/प्रमा - २४०/२०१८ दि. ०३.१०.२०१८ नुसार प्रशासकीय मान्यता प्राप्त आहे.
- २) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. ३०१ :-

{स्लम विभाग}

प्रभाग क्र. २३ (ब) पडोळेनगर स्लम येथे श्री. फटींग ते माधव किराणा स्टोर्स पर्यंत सिमेंट रस्त्याचे बांधकाम करण्याच्या कामास्तव प्राप्त निम्नतम निविदाकार मे. जीबी कंस्ट्रक्शन यांची प्राकलनीय दरापेक्षा १५.१२ टक्के न कमीवर असलेली रु. ४८०७३२२/- ची निम्नतम निविदा स्विकृत करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

या कामाचा खर्च लोकशाहीर अण्णाभाऊ साठे नागरी दलित वस्ती सुधारणा योजने अंतर्गत करण्यात येईल.

टिप :-

- १) या कामास लोकशाहीर अण्णाभाऊ साठे नागरी दलित वस्ती सुधारणा योजने अंतर्गत मा. जिल्हाधिकारी यांचे दि. २९/०७/२०१९ चे पत्रान्वये प्रशासकीय मान्यता प्राप्त आहे. या कामाचा संपूर्ण खर्च शासकीय निधीतुन करण्यात येईल.
- २) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. ३०२ :-

{लोककर्म झोन १०}

प्रभाग क्र. १० अंतर्गत विजय नगर व छावणी येथे सी.सी. रोडचे बांधकाम करण्यास्तव रु. ४७,२४,०९५/- रक्कमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूर प्रदान करण्याचा तसेच हे काम रितसर निविदा मागवून हाती घेण्याचा तसेच पद क्र. ए२२००१३३०८०२ अंतर्गत तरतुद मुक्त करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) मा. सभापती, स्थायी समिती यांनी पत्र क्र. ४३७/टीआर/सीएससी प्रोव्हिजन दि. ०५/०८/२०१९ नुसार या कामास रु. ४७,२४,०९५/- रक्कमेचे प्रावधान पद क्र. ए२२००१३३०८०२ मधून उपलब्ध करून दिलेले आहे.
- २) या कामास्तव रु. ४२,१८,६७०/- रक्कमेच्या प्राकलनास मा. अधिक्षक, अभियंता यांनी Vide/T.S.No./SE/PWD/T.S./७६/२०१९-२०२० दि. ०८/०८/२०१९ अन्वये तांत्रिक मान्यात प्रदान केलेली आहे.
- ३) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत संलग्न.

वि.क्र. ३०३ :-

{लोककर्म झोन ०८}

प्रभाग क्र. २३-अ, हिवरीनगर येथे श्री चव्हाण ते शेख व २३-ब, त्रिमुर्ती नगर येथे श्री रावळे ते श्री निवास यांचे घरापर्यंत सिमेंट रस्त्याचे बांधकाम करण्याचे कामास्तव रु. ३९,९७,७२५/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A२२००१३३०८०३ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. अधीक्षक अभियंता यांची रु. ३५,६९,३९७/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३०४ :-

{आरोग्य विभाग}

आरोग्य विभागातील कर्मचाऱ्यांची संख्याबळ व आरोग्य विभागाचे महत्व लक्षात घेता, म.न.पा. ठराव क्र. ११९, दि. २९/०७/२०१५ नुसार उपद्रव शोध पथकात (NDS) १ Squad Leader यांचे १,२) Squad Zonal Leader यांची १०,३) Security Assistant यांची ७६, अशी एकूण ८७ पदे कंत्राटी तत्वावर प्रथमच: ११ महिन्याच्या कालावधी करिता नियमित स्वरूपाचे कामासाठी नियुक्त न करता ११ महिन्याच्या कालावधी करिता कामासाठी जाहीरात क्र.२२३/पी.आर./२०१७ दि. ३०/०९/२०१७ अन्वये जाहिरात देण्यात आली होती.

त्या अनुषंगाने त्यावेळेस मौखिक चाचणी अंतर्गत नियुक्ती करण्यात आलेल्या लष्करी सेवानिवृत्त कर्मचारी यांना ११ महिन्याच्या कालावधी करिता कंत्राटी स्वरूपात नियुक्त करण्यात आले होते. त्यावेळेस उपरोक्त प्रमाणे नियुक्त करण्यात आलेल्या लष्करी सेवानिवृत्त कर्मचाऱ्यांपैकी आजच्या तारखेत खालील तक्त्यात नमुद कर्मचारी कार्यरत आहेत.

अ.क्र.	पदनाम	कार्यरत
१	Squad Leader (विशेष कार्यअधिकारी)	१
२	Zonal Squad Leader (सुपरवायसर)	१०
३	Security Assistance (रक्षक)	३०
एकूण		४१

उपरोक्त तालीकामध्ये नमुद कार्यरत ४१ लष्करी सेवानिवृत्त कर्मचारी यांना दि. ०५/११/२०१८ रोजी दिलेल्या नियुक्तीच्या अनुषंगाने दि. ०५/११/२०१८ ते दि. १५/०८/२०१९ या ११ महिन्याच्या कालावधीत त्यांचे मार्फत रु. १,२१,६९,७००/- चे दंड वसूल करण्यात आले असून त्यांना ११ महिन्यात रु. १०,६३३,६६७ /- देयक देण्यात आले. कंत्राटी तत्वावर प्रथमतः ११ महिन्याच्या कालावधी कार्यकाळ पूर्ण होत असल्याने त्या सर्व ४१ लष्करी सेवानिवृत्त कर्मचाऱ्यांची सेवा समाधानकारक असल्याने पुढेही सुरु (Continue) ठेवण्याकरीता कार्यालयातर्फे करण्यात आलेली शिफारस प्रशासकिय पातळीवर मान्य केली आहे.

उपरोक्त ४१ लष्करी सेवानिवृत्त कर्मचारी यांचे दूसरे ११ महिन्याच्या कालावधीचा कार्यकाळ दि. ३०/०९/२०१९ रोजी पूर्ण होत असून त्यांना १ दिवसांचे अवकाश देवुन पुन्हा दि. ०१/१०/२०१९ रोजी पासुन सकाळी ८ वाजता कामावर रुजू होण्याबाबत कळविण्यात येईल.

उपरोक्त समितीने मान्य केल्याप्रमाणे Security Assistant (रक्षक) यांची ७६पदापैकी आपल्याकडे फक्त ३० Security Assistant (रक्षक) कार्यरत असून ४६ रक्षक यांची कमतरता असुन त्यांच्या नियुक्ती करिता शहरातील दोन वृत्तपत्रात जाहीरात देऊन, समिती गठीत करून, गठीत समिती द्वारे अर्जदाराची प्रत्यक्ष मुलाखती घेऊन रक्षक या पदावर निवडकरण्यात आलेल्या लष्करी सेवानिवृत्त कर्मचाऱ्यांना ११ महिन्याच्या कंत्राटी पदधर्तीवर च्या विषय व ११ महिन्याच्या कार्यकाळ पूर्ण झालेल्या उपरोक्त तालिका मध्ये नमुद त्या सर्व ४१ लष्करी सेवानिवृत्त कर्मचाऱ्यांची सेवा पुढेही सुरु ठेवण्याकरीता कार्योत्तर मंजूरीचे विषय समिती ने विचारात घेणे.

टिप:- सविस्तर टिपणी नस्तीत उपलब्ध.

वि.क्र. ३०५ :-

{लोककर्म झोन ०८}

महाराष्ट्र सुवर्ण जयंती नगरोत्थान अभियान अंतर्गत पूर्व नागपूर

विधानसभा क्षेत्रातील प्रभाग क्र. 22, क्वेटा कॉलनी राम मंदीर परिसरात

कॉंक्रीट रस्त्याचे बांधकाम करण्याचे कामास्तव प्राप्त 3 निविदापैकी मे. आर. एम. दयारमानी यांची प्राकलनीय राशीपेक्षा 12.40 टक्के कमी दराची रू. 1,56,80,612/- निम्नतम निविदा स्विकारणे व मे. आर. एम. दयारमानी यांना रू. 1,56,80,612/- + GST 12% - रू. 18,81,673/- + Testing Charges - रू. 90,850 /- एकुण रू. 1,76,53,135/- राशीचे कार्यादेश निर्गमित करण्यास मान्यता देण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप:-

1. प्रस्तुत कामास शासन निर्णय क्र. डेस्क-12/एमयुएन-3/कावि-792/प्रमा.-103/2019 दिनांक 15.07.2019 अन्वये प्रशासकीय मान्यता प्राप्त आहे (50 टक्के शासन निधी)
2. कामाचा खर्च पद क्र. A 42001360905 मधून करण्यात येईल.
3. सविस्तर टिपणी नस्तीत उपलब्ध आहे

वि.क्र. ३०६ :-

{लोककर्म झोन ०८}

प्रभाग क्र. २५-क, अंतर्गत पोवार हाऊसींग सोसायटी पुनापूर येथील

विविध रस्त्यांचे डांबरीकरण करण्याचे कामास्तव रू. ३०,१८,१९३/-

रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१३७४६१२ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता रू. २६,९६,८९३/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिपणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३०७ :-

{लोककर्म झोन ०८}

प्रभाग क्र. २५-ब, अंतर्गत भंडारा रोड ते पारडी घाट पर्यंत सिमेंट

रोडचे बांधकाम करण्याचे कामास्तव रू. ६५,३१,५७७/- रकमेच्या

प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A२३५०११३०८०७ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. अधीक्षक अभियंता (लोककर्म) यांची रू. ५७,७५,२४७/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिपणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३०८ :-

{लोककर्म झोन ०८}

प्रभाग क्र.३३ क अंतर्गत हावरापेठ येथील सिमेंट कॉक्रीट

रस्त्याचे काम बांधकाम करण्याचे कामास्तव विभागाद्वारे

तयार करण्यात आलेल्या रूपये 49,81,838/- रक्कमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करून निविदा किमान कालावधी १० दिवसाची देवून प्रकाशित करून काढण्याचा मंजूरीसह या कामाचा खर्च आर्थिक वर्षात पद क्र. A42001374612(शहरातील इतर रस्त्यांचे डांबरीकरण सुस्थिती व दुरुस्ती करणे कॉक्रीटकरण करणे) अंतर्गत तरतुद मुक्त करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) मा. अध्यक्ष स्थायी समिती यांचे पत्र क्र. 889/TR/CSC/Provision दिनांक 21.08.2019 अन्वये विस्तृत प्राकलन तयार करून सादर करण्याचे निर्देश प्राप्त आहे.
- २) प्रस्तुत कामाकरीता सन 2019-20 चे आय व्ययकातील पद क्र. A42001374612 (अंतर्गत खर्च प्रस्तावित आहे.
- ३) प्रस्तुत कामास तांत्रिक व प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्यात आली आहे.
- ४) सविस्तर टिपणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. ३०९ :-

वि.क्र. ३०९ :-

प्रभाग क्र. ३४ शाहुनगर (मानेवाडा) येथे नागरी प्राथमिक आरोग्य केंद्राचे बांधकाम करण्याबाबतच्या कामाची प्राकलनीय रक्कम रु. ५२,१७,६७५/- असलेल्या निविदा किंमत रु. ४६,४६,२३८/- च्या कामाकरीता प्राप्त दोन निविदा पैकी मे. हितेश कंस्ट्रक्शन यांची, निविदा किंमती पेक्षा १.४५% टक्के कमी दराच्या रु. ४५,७८,८६८/- च्या प्रथम निम्नतम निविदेस तथा त्यावरील १२% टक्के जी.एस.टी. रु. ५,४९,४६४/- अधिक गुणवत्ता चाचणी रु. १२,४०० /- सह एकुण रु. ५१,४०,७३२/- च्या कार्यराशीस एन.यु.एच.एम. पी.आय.पी. हेड क्रं. पी. ४.३.२. बांधकाम नविणीकरण मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) रु. ४६,५८,६३८ या रकमेचे प्राकलनास अधि.अभि. (लोककर्म) यांनी तांत्रिक मान्यता दिली आहे.
- २) या कामाचा खर्च राष्ट्रीय नागरी आरोग्य अभियान अंतर्गत (शासकिय निधी)मंजूर प्राप्त आहे.
- ३) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत सलग्न.

वि.क्र. ३१० :-

{लोककर्म झोन ८}

प्रभाग क्र. ४ अ.ब. अंतर्गत मौजा कळमना, ख.क्र. १८/१, बिनाकी गृह निर्माण सहकारी संस्था ली. या म.न.पा.स हस्तांतरीत अभिन्यासात रस्त्यांच्या कडेला पेव्हिंग ब्लॉक लावण्याचे कामास्तव रु. ३९,६३,३६२/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A२२००१३३०८०३ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. अधिक्षक अभियंता यांची रु. ३५,३८,७१६/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३११ :-

{लोककर्म झोन ८}

प्रभाग क्र. ४ अंतर्गत मौजा कळमना गावातील (बेले नगर) येथील पिवळ्या नदीला संरक्षण भिंतीचे बांधकाम करण्याचे कामास्तव रु. ७९,९४,४२१/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१३७४६०२ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. मुख्य अभियंता यांची रु. ७९,३७,८७५/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३१२ :-

{लोककर्म झोन 10}

प्रभाग क्र ११ ड मधील मानकापूर घाटाच्या

बाजुला नाल्याचा भिंतीचे बांधकाम करण्याबाबतच्या कामाची

प्राकलनीय रक्कम रू. ४९,९९,९३५/- (एकोणपन्नास लक्ष नव्यान्व हजार नवशे पस्तीस रूपये फक्त) असलेल्या निविदा किंमत रू. ४४,५६,५५०/- च्या कामाकरीता प्राप्त दोन निविदा पैकी मे. जानवी इंटरप्राईजेस यांची, निविदा किंमती पेक्षा ८ टक्के कमी दराच्या रू. ४१,००,०७०/- च्या प्रथम निम्नतम निविदेस तथा त्यावरील १२ टक्के जी.एस.टी. रू. ४,९२,००८/- अधिक गुणवत्ता चाचणी रू. ८,६००/- सह एकुण रू. ४६,००,६७८/-च्या कार्यराशीस मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप:-

१) मा. सभापती स्थायी समिती ठराव क्र. ४९० दिनांक ०२.०१.२०१९ अन्वये प्रशासकीय मंजूरी प्राप्त आहे.

२) या कामाचा खर्च पद क्र. ए४३९०१३७०८१२ अंतर्गत प्रस्तावित आहे

३) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत सलग्न.

वि.क्र. ३१३ :-

{लोककर्म झोन 04}

प्रभाग क्र.३३ क अंतर्गत कृष्णा मंदिर रोड

द्वारकापुरी येथील सिमेंट काँक्रीट रस्त्याचे बांधकाम

करण्याचे कामास्तव विभागाद्वारे तयार करण्यात आलेल्या रूपये 49,82,763/- रक्कमेच्या प्राकलणास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करून निवीदा किमान कालावधी १० दिवसाची देवुन प्रकाशित करून काढण्याचा मंजूरीसह या कामाचा खर्च आर्थिक वर्षात पद क्र. A42001374612 (शहरातील इतर रस्त्यांचे डांबरीकरण सुस्थिती व दुरुस्ती करणे काँक्रीटकरण करणे) अंतर्गत तरतुद मुक्त करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१) मा. अध्यक्ष स्थायी समिती यांचे पत्र क्र. 876/TR/CSC/Provision दिनांक २1.08.2019 अन्वये विस्तृत प्राकलन तयार करून सादर करण्याचे निर्देश प्राप्त आहे.

२) प्रस्तुत कामाकरीता सन 2019-20 चे आय व्ययकातील पद क्र A42001374612 अंतर्गत खर्च प्रस्तावित आहे.

३) प्रस्तुत कामास तांत्रिक व प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्यात आली आहे.

४) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. ३१४ :-

{यकददे >ku 05A}

प्रभाग क्र. 27 - ड अंतर्गत सदभावना नगर येथे

सिमेंट रस्त्याचे बांधकाम करण्याच्या कामास्तव मागविण्यात

आलेली ई-निविदातील निविदापैकी मे. विश्वदिप ईंटरप्राय्जीजेस यांची प्राकलनिय दरापेक्षा ४.२५% कमी दराची प्रथम निम्नतम निविदा, राशी रू. ५७,१६,५६६/-त्यावरील १२ टक्के जीसटी ६,८५,९८८/- व १टक्का चाचणी शुल्क ५७,१६६/- ईत्यादी सह एकुण रू. ६४,५९,७२०/- असे एकुण रकमेची निविदा मंजूर करण्याच्या प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

1. या कामाकरीता तांत्रिक मंजूरी प्राप्त आहे.

2. या कामाचा खर्च पद क्र A40200470202(बांधील महसुली खर्चाची तरतुद उपलब्ध करणे) अंतर्गत प्रस्तावित आहे.

3. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३१५ :-

{जलप्रदाय विभाग}

महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण (मजनिप्रा)

यांनी ठोक पाणी वापराकरीता निकष निर्धारित केले असुन 50

लक्षपेक्षा कमी लोकसंख्या असलेल्या शहराकरीता पाण्याची हकदारी 135 दरडोई दर दिवशी (LPCD) निश्चित केली आहे. तसेच पाणी पुरवठा प्रणालीत जास्तीत जास्त 13 प्रतिशत पाणी नाशाला (Water

Losses) परवानगी दिली आहे. 135 दरडोई दर दिवशी (LPCD) प्रमाणे पाण्याचे बजेट करतांना पर्यायी स्रोत जसे विहीरी व विंघन विहीरीसुद्धा विचारात घ्यावयाच्या आहेत. तसेच महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण (मजनिप्रा) यांनी याचिका क्र. 8/2017 च्या आदेशानुसार पाणी पुरवठा प्रणालीतील पाणी नाश निर्धारित पातळीपर्यंत कमी करण्याकरीता कालबद्ध कार्यक्रम सादर करावयाचा आहे. सदर कार्यक्रम तयार करण्याकरीता पाणी प्रणालीत कुठे कुठे गळती आहे ते शोधून काढणे गरजेचे आहे. त्याकरीता जल अंकेक्षण व ग्राहक सर्वेक्षण करणे आवश्यक आहे. सबब महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण (मजनिप्रा) यास जल अंकेक्षण व ग्राहक सर्वेक्षण अहवाल तातडीने सादर करावयाचा असल्याने मा. आयुक्त यांची दि. 06.02.2019 अन्वये मंजूरी प्राप्त करून उपरोक्त कामाची निविदा काढण्यात आली, त्यास कार्योत्तर प्रशासकीय मान्यता प्रदान करण्याचा तसेच जल अंकेक्षण व ग्राहक सर्वेक्षणाचे कामाकरीता शासनमान्य तांत्रिक सेवा पुरविणारे सल्लागार यांचेकडून ई-निविदेद्वारे प्रस्ताव मागविण्यात आले असता एकूण दोन पात्र निविदा प्राप्त झाल्या त्यापैकी मे. सिन्सीस टेक लिमिटेड यांची टेक्नोकमर्शियली प्राप्त निम्नतम दर तसेच वाटाघाटी नंतरचे सुधारीत दराची रु. 2,45,00,000/- + GST@18% Rs. 44,10,000/- असे एकूण रु. 2,89,10,000/- ची निम्नतम निविदा मंजूरीचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

1. खर्च आय व्यय पद क्र. A43801940701 मधून करण्यात येईल.
2. विस्तृत टिपणी नस्तीमध्ये उपलब्ध आहे.

वि.क्र. ३१६ :-

{लोककर्म झोन ०५}

प्रभाग क्र. 28 अंतर्गत धन्वंतरी नगर व पवनसुत नगर येथील रस्त्याची डांबरीकरणाचे काम करण्याच्या कामास्तव मागविण्यात आलेली ई-निविदातील प्राप्त एकूण चार निविदाकारांची निविदांपैकी मे. अमृता कन्ट्रक्शन यांची १३.११% कमी दराची प्रथम निम्नतम निविदा राशी रु. ५३,०५,६१३/- त्यावरील 12 टक्के जीसटी ६,३६,६७३/- व १टक्का चाचणी शुल्क ५३,०५६/-ईत्यादी सह एकूण रु. ५९,९५,३४२/- रकमेची निविदा मंजूर करण्याच्या प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. या कामाकरीता तांत्रिक मंजूरी प्राप्त आहे.
२. सदर काम “महानगरपालिका क्षेत्रात” म.न.पा., नागपूर मुलभूत सोयी सुविधांचा विकासासाठी शासकीय निधी अंतर्गत विशेष तरतूद या योजने अंतर्गत प्रस्तावित आहे. महाराष्ट्र शासन नगर विकास विभाग शासन निर्णय क्रमांक-पूरक-२०१९/प्र.क्र. ३६(१)नवि-१६ दिनांक १४/०६/२०१९
३. विस्तृत टिपणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३१७ :-

{वित्त विभाग}

नागपूर महानगरपालिकेला शासन निर्णय क्रमांक मनपा 2018/प्र.क्र 154/नवि 16 दिनांक 08 मार्च 2019 अन्वये विशेष सहाय्यक अनुदानाचा रु 150 कोटी इतका दुसरा हप्ता प्राप्त झाला आहे. सदर अनुदान विनियोगाचे अधिकार शासनाने शासन निर्णय क्र. मनपा 2018/प्र.क्र.154/नवि 16 दिनांक 29 ऑक्टोबर 2018 अन्वये महानगरपालिकेच्या स्थायी समितीस प्रदान केले आहेत.

सद्यःस्थितीत महानगरपालिकेचा एकूण मासिक बांधील खर्च अंदाजे रु 122.60 कोटी आहे त्यामध्ये प्रामुख्याने वेतन, सेवानिवृत्ती वेतन, पेट्रोल/डिझेल, दुरध्वनी, विद्युत देयके, कच्चे पाणी देयके, कनक, भांडेवाडी, OCW OTS, सिमेंट रस्ते प्रकल्प, हुडकेश्वर नरसाळा, व इतर भांडवली प्रकल्पा वरील खर्च, सुरक्षा गार्ड, कॉम्प्युटर ऑपरेटर खर्च, वाहन पुरवठा, शासकीय प्रदाने, कर्ज परतफेड, इत्यादींचा समावेश आहे.

वर नमूद वस्तुस्थिती विचारात घेता मनपाला शासनाकडून दरमहा प्राप्त होणारे सहाय्यक अनुदान व मनपाचे स्व उत्पन्न हे पूर्णतः या बांधील खर्चावर खर्च होत आहे. व परिणामी मनपा निधीतून झालेल्या कामांची देयके मनपाला प्रदान करणे शक्य होत नाही.

यापैकी घनकचरा वाहतुक प्रकल्प, भांडेवाडी मल:निसारण प्रकल्प, परिवहन प्रकल्प उपक्रमासाठी दरमहा करावा लागणारा खर्च, LED light प्रकल्पाची देणी व प्रत्येक महिन्याचा खर्च, मनपाला कच्चे पाणी खरेदीसाठी लागणारा खर्च, या मुख्य भांडवली व अन्य स्वरूपाच्या कामांसाठी दर महा अंदाजे 30.35 कोटी रु खर्च लागत आहे.

मनपाची आर्थिक सद्य:स्थिती पाहता मार्च 2019 ते जुलै 2019 या कालावधीची कंत्राटदारांची मनपा निधीतील अंदाजे रु 80 कोटी रकमेची देयके प्रदान करणे प्रलंबित आहे कंत्राटदारांची देयके विहित मुदतीत अदा केली जात नसल्याने कंत्राटदारामध्ये नाराजी आहे. व यापुढील कामांवरही या बाबीचा प्रभाव होण्याची शक्यता नाकारता येत नाही मनपाचे स्व उत्पन्न स्त्रोत पाहता व मासिक बांधील खर्च व प्राप्त अनुदान/उत्पन्न यांचा ताळमेळ पाहता पुढील बराच कालावधीपर्यंत ही प्रलंबित देयके प्रदान करणे मनपाला शक्य नाही.

सदर बाब पाहता वर उल्लेखित यापूढे उद्भवणारा दर महा अंदाजे 30.35 कोटी रु खर्च प्राप्त विशेष अनुदानातून भागविल्यास होणाऱ्या बचतीतून मनपाच्या कंत्राटदारांची मार्च 2019 ते जुलै 2019 या कालावधीची प्रलंबित देयके पुढील 2 महिन्यात भागविण्यात येणे शक्य आहे.

सदर 150 कोटी रु विशेष सहाय्यक अनुदानाच्या विनियोगाबाबत मा. स्थायी समितीस शासनाने अधिकार प्रदान केले असल्याने विशेष सहाय्यक अनुदानाच्या रु 150 कोटी या दुसऱ्या हप्त्याच्या विनियोगाबाबत योग्य तो निर्णय घेण्यासाठी मा. स्थायी समिती समोर सादर.

वि.क्र. ३१८ :-

{लोककर्म झोन 5}

केंद्र शासनाच्या राष्ट्रीय सरोवर संवर्धन योजने अंतर्गत दक्षिण नागपूरातील भोसलेकालीन सक्करदरा तलावाच्या सौंदर्यीकरण करण्याच्या कामास्तव मागविण्यात आलेली ई-निविदातील प्राप्त एकूण तिन निविदाकारांची निविदापैकी मे. जाखापुर जगदंबा कन्स्ट्रक्शन प्रा. ली. यांची १५.०१% कमी दराची प्रथम निम्नतम निविदा राशी रु. ७,१०,३७,०४५/- त्यावरील 12 टक्के जीसटी ८५,२४,४४५/- व १ टक्का चाचणी शुल्क ७,१०,३७०/- इत्यादी सह एकूण रु. ८,०२,७१,८६०/- रकमेची निविदा मंजूर करण्याच्या प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. या कामाकरीता तांत्रिक मंजूरी प्राप्त आहे.

२. सदर काम “महानगरपालिका क्षेत्रात” म.न.पा., नागपूर मुलभूत सोयी सुविधांचा विकासासाठी शासकीय निधी अंतर्गत विशेष तरतूद या योजने अंतर्गत प्रस्तावित आहे. महाराष्ट्र शासन नगर विकास विभाग शासन निर्णय क्रमांक-पूरक-२०१९/प्र.क्र.७७/नवि-१६ दिनांक ०५/०८/२०१९

३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३१९ :-

{कार्य.अभि. बांधकाम}

ऑरेंज सिटी हॉस्पिटल चौक (खामला) ते सहकारनगर दहनघाट पूला पर्यंत कॉंक्रीट रस्ता बांधकामाकरीता प्राप्त तिन निविदापैकी मे. आर.एम.दयारमानी यांची प्राकलनीय दरापेक्षा ११.५० टक्के कमी दराची रु. १०,५४,६३,७६०/- राशीची प्राप्त निम्नतम निविदा स्विकारणे व मे.मे. आर.एम.दयारमानी यांना रु. १०,५४,६३,७६० + १२% GST १,२६,५५,६५१ + Testing Charges रु. १०,१५,१७०/- असे एकूण रु. ११,९१,३४,५८१/- रकमेचा कार्यादेश निर्गमित करण्यास मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. सदर कामास मा. मुख्य अभियंता यांची रु. १३,४४,८३,४३२/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.

२. प्रस्तुत कामास मा. अध्यक्ष स्थायी समिती यांचे लेखी निर्देशानुसार पद क्रमांक A४४२००१४७०५११ ऐवजी A४२००१३६१००२ मधून प्रावधान नोंदविण्यात आले आहे.

३. सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. ३२० :-

{लोककर्म झोन ०५}

प्रभाग क्र. 28 अंतर्गत आराधना नगर येथील

रस्त्याची डांबरीकरणाचे काम करण्याच्या कामास्तव

मागविण्यात आलेली ई-निविदातील प्राप्त एकूण तीन निविदाकाराची निविदांपैकी मे. एस के गुरुबक्षाणी यांची १२.५५% कमी दराची प्रथम निम्नतम निविदा राशी रू. ३८,६९,३३९/- त्यावरील 12 टक्के जीसटी ४,६४,३२१/- व १ टक्का चाचणी शुल्क ३८,६९३/-ईत्यादी सह एकुण रू. ४३,७२,३५३/- रकमेची निविदा मंजूर करण्याच्या प्रश्न विचारात घेणे

टिप :-

१. या कामाकरीता तांत्रिक मंजूरी प्राप्त आहे.

२. सदर काम “महानगरपालिका क्षेत्रात” म.न.पा., नागपूर मुलभूत सोयी सुविधांचा विकासासाठी शासकीय निधी अंतर्गत विशेष तरतूद या योजने अंतर्गत प्रस्तावित आहे. महाराष्ट्र शासन नगर विकास विभाग शासन निर्णय क्रमांक-पूरक-२०१९/प्र.क्र. ३६(१)नवि-१६ दिनांक १४/०६/२०१९

३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३२१ :-

{सा.प्र.वि.}

नागपूर महानगरपालिकेचे मा. पदाधिकारी व आवश्यक सेवेतील

कर्मचारी यांना कार्यालयीन कामाकरिता संपर्क साधण्याकरिता नागपूर

महानगरपालिकेतर्फे मोबाईल सिमकार्ड सेवा पुरविण्यात आलेली आहे. मोबाईल सेवेचे दर निश्चित करण्याकरिता ई-निविदा मागविण्यात आली असता “वोडाफोन आयडीया लिमिटेड” या कंपनीच्या दरास तीन वर्षांच्या कालावधीकरिता अनुसूची “अ” मध्ये नमुद दराप्रमाणे मोबाईल सिमकार्ड सेवा पुरविण्याचा प्रश्न विचारात घेणे, हा खर्च दुरध्वनी पद क्र. १०/२८४००१२०५०५ मधुन करण्यात येईल.

अनुसूची “अ”

Sr. No.	Approximate Mobile/Data card no.	Particulars	Rate Quoted by Tenderer	Remark
			Vodafone Idea Ltd.	
१.	Approximate २०० Mobile connections	Monthly rental charges of Unlimited Local, National & Roaming incoming + outgoing calling with ४G, २० GB high speed data & ३००० Local + National SMS per month (No daily SMS & data limit)	Rs. १६४/- per mobile connection.	
२.	Approximate १५० Mobile connections	Monthly rental charges of Unlimited Local, National & Roaming incoming + outgoing calling plan with ३००० Local + National SMS per month (No daily SMS limit)	Rs. ९४/- per mobile connection.	
३.	Approximate १०० datacard connections	Monthly rental charges of data card plan with ४G, २०GB unlimited data with high speed & provide free of cost device/dongle (No daily data limit)	Rs. १६४/- per data card connection.	
४.	Approximate २५ data card connections	Monthly rental charges of data card plan with ३G/४G, १GB unlimited (for attendance biometric machine)	Rs. ८५/- per data card connection.	
५.		Activation charges	Nil	
६.		Deposit Amount	Nil	

७.		ISD facility activation charges per month.	०	
८.		Company Alert charges	Nil	
		a) Call waiting/call charges	Nil	
		b) Missed call charges	Nil	
		c) Caller Tune (Special welcome tune for NMC)	Nil	
९		Itemized bill charges	Nil	
१०		Sim card replacement charges	Nil	
११		Any other benefits offering for mobile operator	०	

टिप :- विस्तृत टिपणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. ३२२ :-

tyink; foHkkxA

कन्हान नदीत साधारणतः माहे जुन-जुलै ते डिसेंबर या कालावधीत मुबलक पाणी असते. या कालावधीत कन्हान नदीच्या पाण्याची रोहणा गावाजवळून उचल करून महानगरपालिकेच्या पेंच जलाशयातील पाण्याचे वहन करण्याकरिताच्या 2300 मी.मी. व्यासाच्या पाईपलाईन मधून गोरेवाडा व गोधणी जलशुध्दीकरण केंद्रापर्यंत वहन करण्याच्या कामाचा अभ्यास करणे व सदर कामाचा विस्तृत आराखडा तयार करणे व प्रकल्प सल्लागार म्हणून नियुक्त करण्याकरीता निविदा बोलविण्यास व याकरीता येणाऱ्या रु. 97,62,210/- च्या खर्चास प्रशासकीय मंजूरीस मा. स्थायी समितीची मंजूरी प्राप्त आहे. परंतु उपरोक्त कामास उशिर होत असल्याने महाराष्ट्र जलसंपत्ती नियमन प्राधिकरण (MWRRA) यांनी सुनावणी दरम्यान नाराजी व्यक्त केली व सदर काम तातडीने पूर्ण करण्यास सांगितले. सबब उपरोक्त काम तातडीने करणे आवश्यक असल्याने मे. वाफ्कोस या भारत सरकारचा उपक्रम असलेल्या कंपनीस EPC (Engineering Procurement & Construction) तत्वावर सदर कामाकरीता त्यांनी सादर केलेल्या ढोबळ प्राकलन रु. 20.55 कोटी + 7% वाफ्कोस चार्जस रु. 1.44 कोटी असे एकूण रु. 21.99 कोटीच्या खर्चास व भारत सरकारचा उपक्रम मे. वाफ्कोस कडून EPC तत्वावर करून घेण्यास स्थायी समिती ठराव क्र. 100 दि. 18.06.2019 अन्वये मंजूरी प्राप्त आहे. परंतु उपरोक्त कामाकरीता मे. वाफ्कोस यांनी विस्तृत प्राकलन तयार केले असता प्रकल्पाची किंमत सह 25 कोटीवर जात आहे. तसेच खालील आयटम मे वाफ्कोस यांचे स्कोपमध्ये नाही ते प्रकल्प तातडीने पूर्ण करण्याकरीता विभागामार्फत करणे आवश्यक आहे.

- 33/6.6 KV सब स्टेशन उभारणे.
 - महाराष्ट्र राज्य विद्युत वितरण कंपनी यांचेकडून विज पुरवठा घेणे करिता 10MVA ट्रान्सफार्मर, बेक केबल, मिटरिंग क्युबीकल ई. करिता येणारा खर्च म.रा.वि.वि. कंपनीस करणे.
 - प्लांटकरीता जागा विकत घेणे
 - प्लांटपर्यंत जायचा रस्ता तयार करणे.
- उपरोक्तप्रमाणे येणारा खर्च खालीलप्रमाणे आहे.

अनु क्र.	तपशिल	खर्च (कोटी रुपये)
1	मे. वाफ्कोस यांचे पी.एम.सी.चार्जस मंजूर दर	1.44
2	मे. वाफ्कोस यांचे ढोबळ प्राकलनानुसार मंजूर रुपये	20.55
3	स्थायी समिती ठराव क्र. 100 दि. 18.06.2019 द्वारे मंजूरी प्राप्त राशी.	21.99
4	मे. वाफ्कोस यांचे विस्तृत प्राकलनानुसार येणारा खर्च	25.00
5	33/6.6 KV सब स्टेशन उभारणी खर्च	3.00

6	विज जोडणीकरीता म.रा.वि.वि.कं. करावयाचे भुगतान	5.00
7	प्लांटकरीता जमीनखरेदी खर्च.	0.50
8	प्लांटकरीता रस्ता तयार करणे.	0.20
9	प्रकल्पाचा एकूण खर्च (1+4 ते 8)	35.14
10	GST @ 12% (25.70 कोटी) (4 +7 + 8)	3.08
11	GST @ 18% (9.44 कोटी) (1 +5 + 6)	1.70
12	प्रकल्पावर GST सह होणारा एकूण खर्च	39.92

सबब मे. वॉफ्कोस यास करावयाचे वाढीव भुगतानासह, या कामावर होणाऱ्या (39.92— 21.99) = रु. 17.93 कोटी (GST सह) च्या अतिरीक्त खर्चासह या कामावर होणाऱ्या एकुण रु. 39.92 च्या खर्चास तसेच 33/6.6KV सब स्टेशन उभारणीचे कामास लघु निविदा बोलाविणेच्या मंजूरीचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :- 1. खर्च पद क्र. A43801940701 मधुन करण्यात येईल.

2. विस्तृत टिप्पणी नस्तीमध्ये उपलब्ध आहे.

वि.क्र. ३२३ :-

प्रभाग क्र. ११ अ अंतर्गत झिंगाबाई टाकळी येथील आदर्श

{लोककर्म झोन १०}

नगर जवळील नाल्याच्या भिंतीचे बांधकामास्तव

रु. ४९,९९,८८२/- (एकोणपन्नास लक्ष नव्यानऊ हजार आठशे ब्यांशी रूपये फक्त) रक्कमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा तसेच हे काम रितसर निविदा मागवून हाती घेण्याचा तसेच पद क्र. A42001374615 अंतर्गत तरतुद मुक्त करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१) या कामास्तव रु. ४४,६५,०३४/-रकमेच्या प्राकलनास तांत्रिक मान्यता क्र. ८४/EE X/PWD/T.S / Zone X/2019-20 दि. २०/०८/२०१९ अन्वये तांत्रिक मान्यता प्रदान केली आहे

२) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. ३२४ :-

प्रभाग क्र. 26 ब - येथील वाठोडा गाव अंतर्गत नाल्याचे

{लोककर्म झोन ०५}

सी. सी. बेडचे बांधकाम करण्याचा कामास्तव रूपये 50,00,000/-

च्या प्राकलनास प्रशासकिय मान्यता प्रदान करणे व निविदा मागविण्यास मंजूरी प्रदान करण्याच्या प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- मा. अध्यक्ष स्थायी समिती, यांचे पत्र क्र. 559/ टी आर /सी एस सी/ प्रोव्हिजन दि. 06/08/2018 अन्वये 2019-20 च्या आर्थिक वर्षात पद क्र.A42001374602 (खेडे विभागाची अन्य सुधारणा करणे) अंतर्गत रु. 50,00,000/- (पन्नास लक्ष) राशीची तरतुद मुक्त करण्यात आली आहे.
- प्रस्तुत कामाची प्राकलनिय राशी रु. 46,47,572/- ला तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
- विस्तृत माहिती नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. ३२५ :-

प्रभाग क्र. 28 अंतर्गत रमणा मारोती नगर येथील रस्त्याची

{लोककर्म झोन ०५}

डांबरीकरणाचे काम करण्याच्या कामास्तव मागविण्यात

आलेली ई-निविदातील प्राप्त एकूण चार निविदाकाराची निविदांपैकी मे. अमृता कन्स्ट्रक्शन यांची १३.११% कमी दराची प्रथम निम्नतम निविदा राशी रु. २७,६८,१२४/- त्यावरील 12 टक्के जीसटी ३,३२,१७५/- व १टक्का चाचणी शुल्क २७,६८१/-ईत्यादी सह एकुण रु. ३१,२७,९८०/- रकमेची निविदा मंजूर करण्याच्या प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. या कामाकरीता तांत्रिक मंजूरी प्राप्त आहे.
२. सदर काम “महानगरपालिका क्षेत्रात” म.न.पा., नागपूर मुलभूत सोयी सुविधांचा विकासासाठी शासकीय निधी अंतर्गत विशेष तरतूद या योजने अंतर्गत प्रस्तावित आहे. महाराष्ट्र शासन नगर विकास विभाग शासन निर्णय क्रमांक—पूरक—२०१९/प्र.क्र. ३६(१)नवि—१६ दिनांक १४/०६/२०१९
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३२६ :-

{लोककर्म झोन ०५}

प्रभाग क्र. २८ अंतर्गत कामगार नगर व ईश्वर नगर येथील रस्त्याची डांबरीकरणाचे काम करण्याच्या कामास्तव मागविण्यात आलेली ई—निविदातील प्राप्त एकूण दोन निविदाकाराची निविदांपैकी मे. एस के गुरुबक्षाणी यांची १२.५५% कमी दराची प्रथम निम्नतम निविदा राशी रू. २३,२१,४२८/- त्यावरील १२ टक्के जीसटी २,७८,५७१/- व १ टक्का चाचणी शुल्क २३,२१४/-ईत्यादी सह एकुण रू. २६,२३,२१३/- रकमेची निविदा मंजूर करण्याच्या प्रश्न विचारात घेणे टिप :-

१. या कामाकरीता तांत्रिक मंजूरी प्राप्त आहे.
२. सदर काम “महानगरपालिका क्षेत्रात” म.न.पा., नागपूर मुलभूत सोयी सुविधांचा विकासासाठी शासकीय निधी अंतर्गत विशेष तरतूद या योजने अंतर्गत प्रस्तावित आहे. महाराष्ट्र शासन नगर विकास विभाग शासन निर्णय क्रमांक—पूरक—२०१९/प्र.क्र. ३६(१)नवि—१६ दिनांक ०८/०३/२०१९
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३२७ :-

{लोककर्म झोन १०}

प्रभाग क्र. १ ड अंतर्गत विश्वास नगर येथे भुमीगत नालीचे कामाची प्राकलनीय रक्कम रू. २४,९९,४१४/- असलेल्या निविदा किंमत रू. २२,२९,३२१/- च्या कामाकरीता प्राप्त तीन निविदा पैकी मे. रामसागर उपाध्याय यांची, निविदा किंमती पेक्षा ५% टक्के अधिक दराच्या रू. २३,४०,७८७/- च्या प्रथम निम्नतम निविदेस तथा त्यावरील १२ टक्के जी.एस.टी रू. २,८०,८९४/- अधिक गुणवत्ता चाचणी रू. २,३००/- सह एकुण रू. २६,२३,९८१/- च्या निविदेस मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) मा. सभापती स्थायी समिती यांनी पत्र क्र. ३११/TR/CSC Provision दि. ३.०८.२०१९ नुसार या कामास रू. २३,४०,७८७/- रक्कमेचे प्रावधान पद क्र. A40200470202 मधून उपलब्ध करून दिलेले आहे. सदर कामाची कार्यराशी प्राप्त प्रावधान रू. राशी २३,४०,७८७/- पर्यंत सिमीत राहिल.
- २) या कामाचा खर्च पद क्र. A40200470202 अंतर्गत प्रस्तावित आहे
- ३) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत संलग्न.

वि.क्र. ३२८ :-

{लोककर्म झोन ९}

प्रभाग क्र. ७-ड अंतर्गत मायानगर येथील नाला ते डॉ हुसेन डिस्पेंसरी पर्यंत सि.सी पेव्हमेंट रस्ता बांधकाम करण्याकरीता तयार केलेल्या रू. ६९,२४,७९४.०० चे प्राकलनास प्रशासकीय मान्यता तसेच निविदा बोलविण्याची मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टीप —

- १) प्रस्तावित कामास मा. सभापती यांचे पत्र क्र. ५३५/ TR/CSC/provision, दि. ६-८-२०१९ अन्वये सन २०१९-२० या आर्थिक वर्षात पद क्र. A22001330802 अंतर्गत रू. ६९,२४,८००/- या राशीची तरतूद मुक्त करण्यात आलेली आहे.

2) प्रस्तावित कामास आदेश क्र. CE/PWD/TS/414/2019-20 दि. 13/08/2019 अन्वये तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.

3) सविस्तर टिपणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. ३२९ :-

राजाबाक्षा येथील मंदिराचे पुनर्निर्माण व सुशोभिकरण तसेच सौंदर्यीकरण

{ लोककर्म झोन ०४ }

करण्याचे काम तिर्थक्षेत्र विकास निधीतुन प्रस्तावित असून या कामास

प्राकलनीय रक्कम रु. ४,४२,१९,६५१/- च्या निविदा किंमत रु. ३,६९,६७,०२८/- च्या कामाकरिता निविदा क्र.

२०१९_NMC_४६१२७३ दि. १२/०७/२०१९ अन्वये निविदा मागविला असता प्राप्त तीन निविदांपैकी मे. सन्नी कन्स्ट्रक्शन

यांची निम्नतम निविदा . निविदा किंमत पेक्षा ६.५० टक्के कमी दराच्या रु. ३,४५,६४,१७१/- च्या निम्नतम निविदेस

तथा त्यावरील १२ टक्के जी.एस.टी. शुल्क रु. ४१,४७,७००/- व १ टक्का चाचणी शुल्क रु. ३,४५,६४२/- इत्यादीसह

एकूण रु. ३,९०,५७,५१३/- च्या कार्यराशीस मंजूरी प्रदान करण्याचा तसेच काम प्रशासकीय मान्यता रक्कमे पर्यंत

सिंमित ठेवण्याचा प्रश्न विचारात घेऊन कार्यादेश करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१) या कामाचा खर्च तिर्थक्षेत्र विकास निधी अंतर्गत प्रस्तावित असून या कामास शासन निर्णय क्रमांक-तिक्षेवि-२०१८/प्र.क्र.(१३/दि. २८ मार्च २०१८ अन्वये प्रशासकीय मान्यता प्राप्त आहे.

२) या कामाकरिता देवस्थान हिस्सा क्र. ५५३७००/- देवस्थान कमेटी यांनी नाकारल्यामुळे अप्राप्त आहे.

३) सविस्तर टिपणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. ३३० :-

प्रभाग क्र. १५ ब अंतर्गत सिताबर्डी येथे सोमवारी बाजार

{ लोककर्म झोन ०२ }

भाजीमंडी चौक ते आनंद टॉकिज चौक पर्यंत सी.सी. पेव्हमेंट

रस्ता तयार करण्याबाबतच्या कामाची प्राकलनीय रक्कम रु. ३३,००,९८९/- असलेल्या निविदा

किंमत रु. २९,४७,३११/- च्या कामाकरिता प्राप्त दोन निविदा पैकी मे. ७८६ कंस्ट्रक्शन

यांची, निविदा किंमती पेक्षा १.००% टक्के कमी दराची रु. २९,१७,८४१/- च्या प्रथम निम्नतम

निविदेस तथा त्यावरील १२ टक्के जी.एस.टी. रु. ३,५०,१४१/- अधिक गुणवत्ता चाचणी शुल्क

रु. ५,६००/- सह एकूण रु. ३२,७३,५८२/- च्या कार्यराशीस मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न

विचारात घेणे.

टिप :-

१) मा. स्थायी समिती ठराव क्र. ३०७ दि. ०९.१०.२०१८ अन्वये प्रशासकीय मंजूरी प्राप्त आहे.

२) या कामाचा खर्च पद क्र. A20200441804 अंतर्गत प्रस्तावित आहे.

३) सविस्तर टिपणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. ३३१ :-

प्रभाग क्र. १३ क अंतर्गत हिलटॉप येथील हिलटॉप पब्लीक

{ लोककर्म झोन ०२ }

स्कुल ते रामनगर चौक पर्यंत रोडचे डांबरीकरण करण्यास्तव

रु. ३९,९२,६१६/- (एकोणचाळीस लक्ष ब्यानऊ हजार सहाशे सोळा रुपये फक्त) रक्कमेच्या

प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा तसेच हे काम रितसर निविदा मागवून हाती घेण्याचा

तसेच पद क्र. A22001330803 अंतर्गत तरतुद मुक्त करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१) मा. सभापती स्थायी समिती यांनी पत्र क्र. ९०४/TR/CSC/Provision दि. २१/०८/२०१९ नुसार या कामास रु. ३९,९२,६२०/- रकमेचे प्रावधान पद क्र. A22001330803 मधून उपलब्ध करून दिलेले आहे.

- 2) या कामास्तव रु. ३५,६४,८३६/- रकमेच्या प्राकलनास तांत्रिक मान्यता क्र. EE/PWD/T.S/31/II / 2019-20 दि. २१.०८.२०१९ अन्वये तांत्रिक मान्यता प्रदान केलेली आहे.
- 3) सविस्तर टिपणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. ३३२ :-

{लोककर्म झोन १०}

प्रभाग क्र. ११ अ अंतर्गत पैठणकर ते खंडाळे यांचे घरापर्यंत

रस्त्यांचे रुंदीकरण व फुटपाथचे काम करण्यास्तव रु. ४९,९६,७३८/- (एकोणपन्नास लक्ष छयांनऊ हजार सातशे अडतीस रुपये फक्त) रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा तसेच हे काम रितसर निविदा मागवून हाती घेण्याचा तसेच पद क्र. A42001374612 अंतर्गत तरतुद मुक्त करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- 1) मा. सभापती स्थायी समिती यांनी पत्र क्र. ७९१/TR/CSC/Provision दि. १९/०८/२०१९ नुसार या कामास रु. ४९,९६,७४०/-रकमेचे प्रावधान पद क्र. A42001374612 मधून उपलब्ध करून दिलेले आहे.
- 2) या कामास्तव रु. 44,65,034/-रकमेच्या प्राकलनास तांत्रिक मान्यता क्र.65/EEX/PWD/T.S/Zone 10/2019-20 दि. २०.०८.२०१९ अन्वये तांत्रिक मान्यता प्रदान केलेली आहे.
- 3) सविस्तर टिपणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. ३३३ :-

{लोककर्म झोन ५}

प्रभाग क्र. 26 - अ अंतर्गत चामट लॉन ते गंगा सेलीब्रेशन

हॉल पांधन रस्त्याचे डांबरीकरणाचे काम करण्याचा कामास्तव रुपये 64,84,046/- च्या प्राकलनास प्रशासकिय मान्यता प्रदान करणे व निविदा मागविण्यास मंजूरी प्रदान करण्याच्या प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- मा. अध्यक्ष स्थायी समिती, यांचे पत्र क्र. 783/ टी आर /सी एस सी/ प्रोव्हिजन दि. 19/08/2019 अन्वये 2019-20 च्या आर्थिक वर्षात पद क्र.A42001470513 (शहरातील नविन रस्ते निर्माण, खडीकरण, डांबरीकरण व विस्तारीकरण) अंतर्गत रु. 64,84,046/- राशीची तरतुद मुक्त करण्यात आली आहे.
- प्रस्तुत कामाची प्राकलनिय राशी रु. 57,89,326/-, ला तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
- विस्तृत माहिती नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३३४ :-

{लोककर्म झोन ५}

प्रभाग क्र. 26 - अ अंतर्गत गंगा विहार येथील मैदानाला

कम्पाउंड भिंतीचे बांधकाम करण्याचा कामास्तव रुपये 72,34,420/- च्या प्राकलनास प्रशासकिय मान्यता प्रदान करणे व निविदा मागविण्यास मंजूरी प्रदान करण्याच्या प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- मा. अध्यक्ष स्थायी समिती, यांचे पत्र क्र. 782/ टी आर /सी एस सी/ प्रोव्हिजन दि. 19/08/2019 अन्वये 2019-20 च्या आर्थिक वर्षात पद क्र.A46101373208 (किडा विकास कार्यक्रम) अंतर्गत रु. 72,34,420/- (बहात्तर लक्ष चौतीस हजार चारशे विस फक्त) राशीची तरतुद मुक्त करण्यात आली आहे.
- प्रस्तुत कामाची प्राकलनिय राशी रु. 64,59,295/-, ला तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
- विस्तृत माहिती नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३३५ :-

{लोककर्म झोन ०२}

प्रभाग क्र. १४ येथील येथील करोडपती गल्ली येथे डिस्ट्रीक्ट

बार असोसिएशनचे पार्किंग करिता असलेल्या जागेजवळील

नाल्याची भिंत बांधण्याबाबतच्या कामाची रक्कम रू. ३८,७३,८५७/- असलेल्या निविदा किंमत रू. ३४,४६,७६९/- चा कामाकरीता प्राप्त दोन निविदापैकी में. जानव्ही इंटरप्रायजेस यांची निविदा किंमती पेक्षा ७.३०% टक्के कमी दराच्या रू. ३१,९५,१८०/- च्या प्रथम निम्नतम निविदेस तथा त्यावरील १२ टक्के जी.एस.टी रू. ३,८३,४२२/- अधिक चाचणी शुल्क रू. १२,०००/- सह एकुण रू. ३५,९०,६०२/- च्या कार्यराशीस मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) मा स्थायी समिती ठराव क्र. २८३ दि. ०९.१०.२०१८ अन्वये प्रशासकीय मंजूरी प्राप्त आहे.
- २) या कामाचा खर्च पद क्र. A40200470202 अंतर्गत प्रस्तावित आहे.
- ३) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३३६ :-

{लोककर्म झोन ०४}

प्रभाग क्र.१७ क अंतर्गत येणाऱ्या मोक्षधाम घाटयेथील विविध विकास कामे करण्याच्या कामाचे प्रकल्प सल्लागाराचे शुल्क, GST व इतर शुल्कासह तयार केलेले रू. 14504233/- रकमेच्या प्राकलनास मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेवुन हे काम पद A23501130807 अंतर्गत सिमित राशि रू. 12022695/- या आर्थिक वर्षात मुक्त करून उर्वरीत राशि रू. 2481538/- पुढील आर्थिक वर्ष 2019-20 अंतर्गत मंजूर करून रीतसर निविदा मागवुन करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) मा. सभापती स्थायी समिती यांची पत्र क्र. 1090/TR/CSC/Provision दि. 26/08/2019 नुसार या कामास 1,45,04,233/- चे प्रावधान पद क्र. A23501130807 मधुन उपलब्ध करून दिलेले असुन या आर्थिक वर्षात 2019-20 मध्ये रू. 1,20,22,695/- प्रावधानाची नोंद घेण्यात आली आहे.
- २) 1,45,04,233/- रकमेच्या प्राकलनास मा. मुख्य अभियंता यांनी त्यांचे CE/PED/T.S./379/2019-20 दि. 25/7/2019 च्या आदेशान्वये रू.1,20,22,695/- च्या रकमेस तांत्रिक मंजूरी प्रदान केलेली आहे.
- ३) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत उपलब्ध आहे.

वि.क्र. ३३७ :-

{लोककर्म झोन ०२}

प्रभाग क्र. १४ येथील येथील करोडपती गल्ली येथे डिस्ट्रीक्ट बार असोसिएशनचे पार्किंग करिता असलेल्या जागेचे समतलीकरण करून पेव्हिंग ब्लॉक लावण्याबाबतच्या कामाची रक्कम रू. ५८,६८,१०८/- असलेल्या निविदा किंमत रू. ५१,१३,३३२/- चा कामाकरीता प्राप्त तीन निविदापैकी में. जानव्ही इंटरप्रायजेस यांची निविदा किंमती पेक्षा ७.३०% टक्के कमी दराच्या रू. ४८,३२,७५९/- च्या प्रथम निम्नतम निविदेस तथा त्यावरील १२ टक्के जी.एस.टी रू. ५,७९,९३१/- अधिक चाचणी शुल्क रू. २६,०५०/- सह एकुण रू. ५४,३८,७४०/- च्या कार्यराशीस मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) मा स्थायी समिती ठराव क्र. २८४ दि. ०९.१०.२०१८ अन्वये प्रशासकीय मंजूरी प्राप्त आहे.
- २) या कामाचा खर्च पद क्र. A40200470202 अंतर्गत प्रस्तावित आहे.
- ३) सविस्तर टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३३८ :-

{लोककर्म झोन ०५}

प्र.क्र. २७ (ब) अंतर्गत न्यु नंदनवन येथील उर्दु प्रायमरी स्कूल येथे कम्पाऊंड भिंतीचे काम करण्याच्या कामास्तव रु ३९,६१,७६४/- च्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा तसेच पद क्र. A२०६००८३०८०१ (म.न.पा. च्या मालकीच्या मालमत्तेला कुंपन करणे) अंतर्गत मुक्त करुन या कामाची रितसर निविदा बोलविण्याचा अनुमतीस्तव प्रश्न विचारात घेणे

टिप :-

टिप :-

- १) मा. सभापती स्थायी समिती यांनी पत्र क्र. 712/TR/CSC Provision दिनांक १९.०८.२०१९ अन्वये २०१९-२० आर्थिक वर्षात रु. ३९,६१,८६५/- राशीची तरतुद मुक्त करून देण्यात आली आहे. प्राकलन तयार करून सादर करण्याचे निर्देश प्राप्त आहे.
- २) प्रस्तुत कामाकरीता सन २०१९-२०२० चे आय व्यवकातील पद क्र. A२०६००८३०८०१ (म.न.पा. च्या मालकीच्या मालमतेला कुंपन करणे) अंतर्गत खर्च प्रस्तावित आहे.
- ३) विस्तृत टिपणी नस्तीत सलग्न.

वि.क्र. ३३९ :- कळमना अग्निशमन स्थानकात, अग्निशमन प्रशिक्षण केंद्राचे {लोककर्म झोन ०८} बांधकामास्तव स्थापत्य स्वरुपाचे कामाकरीता मे. अबरार अहमद, यांची प्राकलनीय दरापेक्षा ८.७९ टक्के अधिक दराची रु. ९५,७२,७५०/- रकमेच्या निविदेस स्थायी समिती ठराव क्र. २११ दिनांक १२/०९/२०१४ अन्वये मंजूरी प्राप्त आहे.

प्रस्तुत ठिकाणी सक्षम प्राधिकरणाद्वारे अतिरिक्त स्थापत्य काम सुचविल्याने तांत्रिक बाबी मध्ये वाढ झाली असल्याने, या कामास्तव विभागाद्वारे रु. २,८९,५९,६९८/- सुधारित प्राकलन तयार करण्यात आले आहे. (मूळ निविदा ही सन २०१२-१३ चे सी.एस.आर. नुसार असून याच दरावर सुधारीत प्राकलन तयार करण्यात आले आहे.)

रु. २,८९,५९,६९८/- रकमेच्या सुधारीत प्राकलनास तसेच मे. अबरार अहमद, यांना त्यांचे मंजूर दरावर काम करण्यास मंजूरी प्रदान करुन (रु. २,८९,५९,६९८ - रु. ९५,७२,७५०) = रु. १,९३,८६,९४८/- रकमेचा कार्यादेश निर्गमित करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) प्रस्तुत कामास मा. मुख्य अभियंता यांनी तांत्रिक मंजूरी प्रदान केली आहे.
- २) प्रस्तुत कामास पद क्र. ५७२/ए-४२६००३७१३३५ अंतर्गत प्रावधान उपलब्ध करुन देण्यात आले आहे.
- ३) मे. अबरार अहमद यांनी त्यांचे मंजूर दरावर काम करण्यास लेखी सहमती दिलेली आहे.
- ४) विस्तृत टिपणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३४० :- प्रभाग क्र. ३४ (क) मधील चिखली मुख्य रस्त्यापासुन जानकी {लोककर्म झोन ०३} नगर रोड पर्यंत रस्त्याचे रुंदीकरण व डांबरीकरण करण्याच्या कामास्तव रु. ४१,९५,९७०/- च्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याच्या तसेच पद क्र. A४२००१३७४६१२ अंतर्गत मुक्त करून या कामाची रितसर निविदा बोलाविण्याच्या अनुमतीस्तव प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. मा. अध्यक्ष स्थायी समिती, यांचे पत्र क्र. 993/ TR / CSC / Provision दि. २१/०८/२०१९ अन्वये २०१९-२० च्या आर्थिक वर्षात रु. ४१,९५,९७०/- (एकेचाळीस लक्ष, पंच्यानऊ हजार, नऊशे सत्तर फक्त) राशीची तरतुद मुक्त करून देण्यात आली आहे. प्राकलन तयार करून सादर करण्याचे निर्देश प्राप्त आहे.
२. प्रस्तुत कामाच्या प्राकलनीय राशीतील रु.३७,४६,३७२/- (G.S.T. सोडून) ला तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. प्रस्तुत कामाकरीता सन २०१९-२०२० चे आय-व्ययकातील पद क्र. A४२००१३७४६१२ (ना. सु.प्र. तर्फे हस्तांतरीत ५७२ व १९०० अभिन्यासातील कामे) अंतर्गत खर्च प्रस्तावित आहे.
४. विस्तृत टिपणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३४१ :- प्रभाग क्र. ३२ अयोध्यानगर येथील राममंदिर सेवा {लोककर्म झोन ०८} देवस्थान परिसरात सामाजिक सभागृह बांधण्याच्या कामास्तव रु. ८४,७५,५६७/- च्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याच्या तसेच पद क्र.

A42001374601 (773) अंतर्गत राशी मुक्त करून या कामाची रितसर निविदा बोलाविण्याच्या अनुमतीस्तव प्रश्न विचारात घेणे.

टिप:-

१. मा. जिल्हाधिकारी यांचे पत्र क्र. जिनिस्/कार्या-३७/ 'क' वर्ग पर्यटन स्थळ/१५१४/२०१९ दि. ९.०८.२०१९ अन्वये सदर तिर्थक्षेत्र 'क' वर्ग तिर्थस्थळ जाहिर केलेले आहे.
२. मा. अध्यक्ष स्थायीसमिती, यांचेपत्र क्र. 1062 / TR / CSC / Prov I s I on दि. २२/०८/२०१९ अन्वये २०१९-२० च्या आर्थिक वर्षात रु.८४,७५,५७०/- (चौऱ्यांशी लक्ष, पंच्यात्तरहजार, पाचशे सत्तर फक्त) राशीची तरतूद मुक्त करून देण्यात आली आहे. प्राकलन तयार करून सादर करण्याचे निर्देश प्राप्त आहे.
३. प्रस्तुत कामाच्या प्राकलनीय राशीतील रु.५९,००,४१६/- (G.S.T.सोडून) ला तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे. स्वच्छता व पाणीपुरवठा ईलक्ट्रीक, पी. एम. सी. त्रयस्थ अंकेक्षण व इतर करीता रु. १७,०५,७८४/- निधी राखीव ठेवण्यात आलेला आहे.
४. प्रस्तुत कामाकरीता सन २०१९-२०२० चे आय-व्ययकातील पद क्र. A42001374601 (773) (नागपूर शहरातील पर्यटन हब बनविण्याच्या दृष्टीने प्रथम चरणाचे कार्य करणे) अंतर्गत "ब" व "क" तिर्थक्षेत्रासाठी म.न.पा. च्या १०० लक्ष राखीव खर्चात प्रस्तवित आहे.
५. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३४२ :-

मा.स्थायी समिती ठराव क्रं.764 दि.14/02/2019 अन्वये

{आरोग्य विभाग}

नागपूर शहरातील कचरा संकलन व घराघरातून जमा

केलेला कचरा वाहनाद्वारे भांडेवाडी प्रोसेसींग सेंटर पर्यंत वाहून नेण्यासंबंधी नागपूर शहराची दोन भागात विभागणी करून (Package-1, झोन क्रं.1 ते 5) आणि (Package-2, झोन क्रं. 6 ते 10) नुसार 10 वर्षाकरीता नविन निविदा मागविण्यास मंजुरी प्राप्त आहे.

त्याअनुषंगाने नविन निविदा प्रपत्र तयार करण्यास्तव मा. स्थायी समिती ठराव क्रं. 204 दि. 31/08/2018 अन्वये संबधीत सल्लागार में. आर. जगताप यांनी तयार केलेले निविदा प्रपत्र गठीत समिती व पदाधिकारी यांच्या समक्ष सादर केले असता सादरीकरण च्या वेळी व चर्चे दरम्यान काही बाबी सुचविल्या प्रमाणे निविदा प्रपत्रात योग्य बदल करण्यात आले तसेच उक्त निविदा प्रपत्र ऑल इंडिया इन्स्टीट्यूट ऑफ लोकल सेल्फ गव्हर्मेंट मुंबई तथा कायद्याचे विधीतज्ञ यांच्याकडून सुध्दा तपासणी करण्यात आलेली आहे. तदनंतर निविदा प्रपत्र दिनांक 30/05/2019 रोजी महाटेंडर महाराष्ट्र शासनाच्या वेब पोर्टल www.mahatenders.gov.in वर तथा जिल्हास्तर,राज्यस्तर व राष्ट्रीयस्तर वर्तमानपत्रात प्रकाशित करण्यात आले.

निविदा Package-1 (Zone-1,2,3,4,5),Tender-ID2019_NMCN_443961_1आणि Package-2 (Zone-6,7,8,9,10),Tender-ID2019_ NMCN_444242_1 दोन्ही निविदेतील Technical Bid दिनांक 02/08/2019 रोजी मा. अप्पर आयुक्त यांची मंजुरी अन्वये उघडण्यात आले असता Package-1 मध्ये एकूण सहा निविदाकार व Package-2 मध्ये एकूण सात निविदाकार सहभागी झालेले असून त्यांची नावे येणेप्रमाणे,

अ.क्र.	निविदाकारांचे नाव	सहभाग
1	AG Enviro Infra Projects Pvt. Ltd., Thane	Package-I & II
2	A2Z Infraservices Limited, Gurgaon	Package-I & II
3	BVG India Ltd., Pune	Package-I & II
4	Kanak Resources Management Ltd., Nagpur	Package-I & II
5	Swayambhu Transport, Pune	Package-I & II
6	Urbaser India Pvt. Ltd., Delhi	Package-I & II
7	Centre for Development Communication Trust (CDC), Jaipur	Package- II

उपरोक्त सात निविदाकारांना सादरीकरण करण्याबाबत दि. 09 ऑगस्ट 2019 रोजी आणि तांत्रिक बाबीतील Self Assessment Appendix 1.8 प्रमाणे सादर करण्याकरीता दि. 10 ऑगस्ट 2019 रोजी Email व पत्राद्वारे कळविण्यात आल्यानुसार Online Portal वर Technical Bid मधील Package-1 & 2 मधील सहभागी निविदाकारांनी सादर केलेल्या दस्तावेजाचे परीक्षण मा.आयुक्त यांचे अध्यक्षतेखाली गठीत समिती आणि कन्सल्टन यांनी परीपूर्ण केलेले आहे.

त्याअनुषंगाने सहभागी निविदाकारांचे सादरीकरण दि.13/08/2019 रोजी घेण्याबाबत म.न.पा.चे मा.पदाधिकारी यांना पत्राद्वारे कळविण्यात आले असता मा.महापौर, उपमहापौर, स्थायी समिती अध्यक्ष,वैद्यकीय सेवा व आरोग्य समिती सभापती,व इतर सन्माननिय पदाधिकारी तथा गठीत करण्यात आलेल्या समितीतील मा.आयुक्त व इतर सदस्यगण, प्र.ले.वि.अ.तथा इतर अधिकारी तसेच कन्सल्टन यांच्या उपस्थितीत सादरीकरण घेण्यात आले. निविदेतील अटीशर्ती नुसार अतिरीक्त माहिती व स्पष्टीकरण सादर करण्यास दि.16/08/2019 रोजी पत्राद्वारे कळविण्यात आलेले असता त्यांनी अतिरीक्त माहिती व स्पष्टीकरण ची पुर्तता Email व हार्डकॉपी द्वारे केलेली असून त्यांचे पत्र नस्तीत डाव्या बाजूस सलग्न आहे,

निविदेतील Technical Bid मधील अटी शर्ती च्या आधीन राहून Total Marks for Technical Design Proposal,Past Experience & financial Capability, नुसार दि. 22 ऑगस्ट 2019 रोजी Report of Technical Bid (marks without Presentation) गठीत समिती समक्ष तयार करण्यात आले असून,नस्तीत उजव्या बाजूस सलग्न आहे.

गठीत समितीने Report of Technical Bid (marking) नुसार दिलेल्या गुणांकाबाबत रितसर शहनिशा करुन संबधीत अहवालास मा.वरीष्ठ विधीतज्ञ अॅड,कप्तान तसेच म.न.पा.स्मार्ट सिटी च्या पॅनल वर असलेले कंपनी सचीव मा.पराग दासवरार यांचे सोबत Technical Bid Evaluation Report बाबत सविस्तर चर्चा करुन त्यांच्या मार्फत सल्लामसलत करण्यात आली.

मा.आयुक्त यांचे अध्यक्षतेतील गठीत समिती यांनी सादर केलेला अहवाल (तांत्रिक गुण) तसेच सादरीकरणावरील गुण याचे एकत्रित मुल्यमापन अहवाल पुढील प्रमाणे आहे.

Sr- No	Name of Bidder	Bid Submitted for	Technic al Score	Eligibility Criteria yes/No	Remarks
1	AG Enviro Infra Projects Pvt. Ltd., Thane	Package-1&2	83	Yes	Eligible for financial bid openinig
2	A2Z Infrservices Limited, Gurgaon	Package-1&2	71	Yes	Eligible for financial bid openinig
3	BVG India Ltd., Pune	Package-1&2	77	Yes	Eligible for financial bid openinig
4	Kanak,Resources Management,Ltd., Nagpur	Package-1&2	--	No	Basic Qualifying crietria not fulfilled .(i.e. Net worth)
5	Swayambhu Transport, Pune	Package-1&2	--	No	Basic Qualifying crietria not fulfilled(i.e.Turnover&Net worth)
6	Urbaser India Pvt. Ltd., Delhi	Package-1&2	62	No	Technical score is less than 70%.
7	Centre for Development Communication Trust (CDC), Jaipur.	Package-2	--	No	Basic Qualifying crietria not fulfilled(i.e.Experience&Net worth)

वरील तक्त्या प्रमाणे Technical Bid (तांत्रिक बाबी अंती) Package-1 & 2 मधील सहभागी निविदाकारांपैकी तीन निविदाकार यांनी निविदेतील अटीशर्तीनुसार तांत्रिक बाबीची पुर्तता केली असल्याने ते पात्र असुन, चार निविदाकार यांनी निविदेतील अटीशर्तीनुसार तांत्रिक बाबीची पुर्तता न केल्यामुळे त्यांना अपात्र ठरविण्यात आलेले आहे.

तसेच वरील निविदा प्रक्रिये दरम्यान पात्र निविदाकारास प्राप्त झालेले गुण तसेच Technical Bid Evaluation Report शासकिय महाटॅन्डरच्या वेब पोर्टल वर मा.आयुक्त यांच्या मंजूरीनुसार दि. 26/08/2019 रोजी प्रकाशित करण्यात आले.

उपरोक्त तिनही निविदाकार यांना आवश्यक असलेल्या तांत्रिक 100 गुणा पैकी किमान 70 गुणापेक्षा जास्त गुण प्राप्त झाले असल्याने त्यांची दरसूची (Financial bid) दि. 27/08/2019 रोजी उघडण्यात आली असून तीनही निविदाकारांनी दरसूचीत सादर केलेले दर पुढीलप्रमाणे सादर.

Sr-No	Name of Bidder	Package-1	Package-2	Bid Rank
1	BVG India Ltd., Pune	Rs,1656/-per MT	Rs,1800/-per MT	L-1
2	AG Enviro Infra Projects Pvt. Ltd., Thane	Rs,1950/-per MT	Rs,2045/-per MT	L-2
3	AZZ Infraserivices Limited, Gurgaon	Rs,2795/-per MT	Rs,2295/-per MT	L-3

तसेच वरील पात्र तिनही निविदाकारांपैकी M/s,BVG India Ltd, Pune यांचे दर दोन्ही Package-1 & 2 करिता निम्नतर असून, निविदेतील अटीशर्तीनुसार निम्नतर निविदाकार यांना दोन पैकी एका Package निवडण्याचा अधिकार होता.त्याअनुषंगाने M/s, BVG India Ltd,Pune यांना दि. 27/08/2019 रोजी पत्र देण्यात आले असून, त्यांनी दि. 28/08/2019 रोजी पत्राद्वारे सुचीत करून Package-2 मध्ये काम करण्याची सहमती दर्शविलेली आहे.

यास्तव Package-1 मध्ये काम करण्याबाबत निविदेतील अटीशर्तीनुसार पात्र निविदाकार L-1, BVG India Ltd., Pune. व L-2, AG Enviro Infra Projects Pvt. Ltd.,Thane. यांना दि. 28/08/2019 रोजी वाटाघाटी संदर्भात चर्चेकरीता उपस्थित राहण्याबाबत ईमेल द्वारे कळविण्यात आले असून मा.आयुक्त तथा गठीत समिती समोर चर्चा करण्याकरीता दि.31/08/2019 रोजी दुपारी 3-00 वाजता बोलाविण्यात आले असता L-1, BVG India Ltd., Pune. या निविदाकारांनी निविदेतील अटीशर्ती नुसार Package-2मध्ये Rs,1800/-per MT प्रमाणे काम करण्याची तयारी दर्शविलेली आहे.

त्याअनुषंगाने Package-1 मध्ये काम करण्याबाबत L-2, AG Enviro Infra Projects Pvt. Ltd.,Thane. यांना विचारणा केली असता M/s, BVG India Ltd,Pune यांनी सादर केलेल्या निम्नतर दर Rs,1656/-perMT प्रमाणे काम करण्यास असमर्थता दर्शविलेली असून,L-2 दर Rs,1950/-per MT प्रमाणे काम करण्याची मागणी केलेली आहे,कारण Package-1 (Zone 1,2,3,4,5) यांची भौगोलीक क्षेत्रफळ जास्त असल्यामुळे मनुष्यबळ व चार चाकी वाहणामध्ये वाढ करणे गरजेचे आहे.तसेच नमुद झोन पासून भांडेवाडी प्रोसेसींग सेंटर येथील अंतर फार जास्त असल्याने वाहणाकरीता इंधन वर होणारा खर्च जास्त प्रमाणात लागण्याची शक्यता आहे.

कचरा संकलन बाबत मनुष्यबळ व वाहणाकरीता इंधन वर येणारा खर्च लक्षात घेता, व नमुद Package-1 (Zone 1,2,3,4,5) मध्ये लोकसंख्येच्या आधारावर संकलीत होणा—या ओला व सुका कच—याचे प्रमाणे Package-2 च्या तुलनेत कमी असल्याने L-2, AG Enviro Infra Projects Pvt. Ltd.,Thane. निविदाकार यांनी वाटाघाटी अंती प्रस्तुत केलेले व निविदेत सादर केलेले दर Rs,1950/-per MT योग्य राहिल.

वाटाघाटी नंतर प्राप्त दर खालीलप्रमाणे सादर

Sr-No	Name of Bidder	Rate	Package Alloted
1	AG Enviro Infra Projects Pvt. Ltd., Thane	Rs,1950/-per MT	Package-1 (Zone 1,2,3,4,5)
2	BVG India Ltd., Pune	Rs,1800/-per MT	Package-2 (Zone 6,7,8,9,10)

वरील प्रमाणे Package-1 & Package-2 करिता प्राप्त दर फक्त एका वर्षाकरीता मान्य असून पुढील दर वर्षानंतर देण्यात येणारी वाढ मनुष्यबळावर किमानवेतन अमलबजावणीच्या अनुषंगाने तसेच इंधनाचे दर जास्त झाल्यास होणारी दरवाढ निवेदेतील अटी व शर्ती नुसार देय

राहील. करीता प्राप्त दर बाबत मंजूरीचा प्रश्न विचारात घेणे व यावर होणारा खर्च विभागाचे पद क्रं. A24101231701 यामधून करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-सविस्तर माहिती नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३४३ :-

प्रभाग क्र. २५-ब अंतर्गत श्री किशोर ठवकर यांचे घरापासुन ते

{लोककर्म झोन ०८}

श्री शंकर भगत यांचे घरा पर्यंत, ठवकरवाडी, पारडी येथे सिमेंट

कॉंक्रीट रोडचे बांधकाम करण्याचे कामास्तव रू. ४३,०९,३७०/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१३७४६०२ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामास्तव रू. ३८,२६,३६६/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३४४ :-

प्रभाग क्र. २५-ब अंतर्गत ऐकता नगर, भांडेवाडी येथील विविध

{लोककर्म झोन ०८}

ठिकाणी रस्त्यांचे डांबरीकरण करण्याचे कामास्तव रू.

४९,२८,७०१/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१३७४६०२ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामास्तव रू. ४३,७५,१३४/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३४५ :-

प्रभाग क्र. २५-ब आणि क अंतर्गत श्री कोहळे यांचे घरापासुन

{लोककर्म झोन ०८}

ते हनुमान मंदिर, विनोबा भावे नगर पारडी आणि भंडारा रोड ते

शारदा नगर, प्रकाश कृषी विद्यालय जवळ, पारडी येथे सिमेंट कॉंक्रीट रोडचे बांधकाम करण्याचे कामास्तव रू. ४८,९६,५७६/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१३७४६०२ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामास्तव रू. ४३,४६,४५१/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३४६ :-

प्रभाग क्र. ४-ड, अंतर्गत मौजा भरतवाडा येथील खसरा क्र.

{लोककर्म झोन ०८}

५९/९,६५७/९, ५७/७-अ, ५७/७-ब, ५७-सी व ६१/३, ५७/२,

५७/१५, १६ व १७ येथील डब्ल्यू.बी.एम. व पावसाळी नालीचे काम करण्याचे कामास्तव रू. ४६,४२,०११/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१४७०५१३ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामास्तव यांची रू. ४१,४४,६५३/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३४७ :- प्रभाग क्र. २५, अंतर्गत दिनबंधु भुमीविकास संस्था पुनापूर येथे {लोककर्म झोन ०८} रस्त्याचे डांबरीकरण करण्याचे कामास्तव रू. २८,९४,१६८/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.
टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१३७४६१२ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामास्तव यांची रू. २५,८५,७५५/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३४८ :- प्रभाग क्र. २५-ड, अंतर्गत कटरे सोसायटी आणि भोलश्वर {लोककर्म झोन ०८} सोसायटी येथे विविध ठिकाणी रस्त्याचे डांबरीकरण करण्याचे कामास्तव रू. २९,८८,८७६/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.
टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१३७४६१२ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामास्तव यांची रू. २६,७०,७१७/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३४९ :- प्रभाग क्र. २५-ड, अंतर्गत सुविकास सोसायटी आणि ओम {लोककर्म झोन ०८} साई राम सोसायटी पुनापूर येथे विविध ठिकाणी रस्त्याचे डांबरीकरण करण्याचे कामास्तव रू. ३५,२८,३५६/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.
टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१३७४६१२ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामास्तव यांची रू. ३१,५२३९६/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३५० :- प्रभाग क्र. ४-ड, अंतर्गत मौजा भरतवाडा येथील खसरा क्र. {लोककर्म झोन ०८} ४/१, ४/२ व ४/३ येथील डब्ल्यू.बी.एम. रोडचे बांधकामास्तव रू. ४४,३६,८०५/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.
टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२००१४७०५१३ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामास्तव यांची रू. ३९,६१,४३३/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३५१ :-

प्रभाग क्र. ४-ड, अंतर्गत मौजा भरतवाडा येथील खसरा क्र.

{लोककर्म झोन ०८}

२३/१, येथील डब्ल्यू.बी.एम. रोड व पावसाळी नालीचे काम

करण्याचे कामास्तव रू. ४६,८१,६६८/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४२४०१३७०८२६ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामास्तव रू. ४१,८०,०६०/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३५२ :-

प्रभाग क्र. ४ अंतर्गत गौरी नगर येथील नाग नदीला संरक्षण

{लोककर्म झोन ०८}

भिंतीचे बांधकाम करण्याचे कामास्तव रू. ४९,९९,८३३/-

रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

१. प्रस्तुत कामाकरिता सन् २०१९-२० चे अंदाजपत्रका मधील पद क्र. A४३९०१३७०८१२ अंतर्गत तरतूद उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहे.
२. सदर कामाकरिता मा. अधीक्षक अभियंता यांची रू. ४४,६४,१३७/- राशीचे प्राकलनास तांत्रिक मान्यता प्राप्त आहे.
३. विस्तृत टिप्पणी नस्तीत संलग्न आहे.

वि.क्र. ३५३ :-

प्रभाग क्र. १७ अंतर्गत अंतर्गत विश्वकर्मा नगर येथील एम्प्रेस

{लोककर्म झोन ०४}

मिल कॉलनी भागातील मैदानाच्या सभोवताल सुरक्षा भिंत

बांधणे. करण्याचे कामास्तव विभागाद्वारे तयार करण्यात आलेल्या रू. ४९,३६,८५१/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करून निविदा किमान कालावधी १० दिवसाची देवून प्रकाशीत करून काढण्याच्या मंजूरी सह या कामाचा खर्च आर्थिक वर्षात पद क्र A२६१०१३३०८०७ (शहरातील इतर रस्त्यांचे डांबरीकरण सुस्थिती व दुरुस्ती करणे कॉक्रिटिकरण करणे.) अंतर्गत तरतूद मुक्त करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) मा अधीक्ष स्थायी समिती यांचे पत्र क्र. १११२/TR/CSC/Provision दि.२९.०८.२०१९ अन्वये विस्तृत प्राकलन तयार करून सादर करण्याचे निर्देश प्राप्त आहे.
- २) प्रस्तुत कामाकरिता सन २०१९-२० चे आय व्ययकातील पद क्र A२६१०१३३०८०७ अंतर्गत खर्च प्रस्तावित आहे.
- ३) प्रस्तुत कामास तांत्रिक व प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्यात आली आहे.
- ३) सविस्तर टिपणी नस्तीत उपलब्ध आहे

वि.क्र. ३५४ :-

{लोककर्म झोन ०४}

प्रभाग क्र. १७-क अंतर्गत इंदिरानगर येथे जाटतरोडी चौक ते

एस.आर.ए. स्किम पर्यंत सिमेंट रोड बांधकाम करण्याचे

कामास्तव विभागाद्वारे तयार करण्यात आलेल्या रू.३९८९०२७/- रक्कमेच्या प्राकलनास प्रशासकिय मंजूरी प्रदान करून निविदा किमान कालावधी १० दिवसाची देवून प्रकाशीत करून काढण्याच्या मंजूरीसह या कामाचा खर्च आर्थिक वर्षात पद क्र. A२२००१३३०८०२(६८१) (शहरातील इतर रस्त्यांचे डांबरीकरण सुस्थिती व दुरुस्ती करणे कॉन्क्रिटकरण करणे.) अंतर्गत तरतुद मुक्त करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) मा अध्यक्ष स्थायी समिती यांचे पत्र क्र. ६०७/TR/CSC/Provision दि.१३.०८.२०१९ अन्वये विस्तृत प्राकलन तयार करून सादर करण्याचे निर्देश प्राप्त आहे.
- २) प्रस्तुत कामाकरीता सन २०१९-२० चे आय व्ययकातील पद क्र A२२००१३३०८०२(६८१) अंतर्गत खर्च प्रस्तावित आहे.
- ३) प्रस्तुत कामास तांत्रिक व प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्यात आली आहे.
- ३) सविस्तर टिपणी नस्तीत उपलब्ध आहे

वि.क्र. ३५५ :-

{लोककर्म झोन ०४}

प्रभाग क १७ अंतर्गत म.न.पा. जाटतरोडी शाळेला कम्पाउड

भित बांधणे तसेच शाळा दुरुस्ती करण्याचे कामास्तव विभागाद्वारे

तयार करण्यात आलेल्या रू. ३४,५२,३८५/- रकमेच्या प्राकलनास प्रशासकिय मंजूरी प्रदान करून निविदा किमान कालावधी १० दिवसाची देवून प्रकाशीत करून काढण्याचा मंजूरीसह या कामाचा खर्च आर्थिक वर्षात पद क्र. A२०६००८३०८०१ अंतर्गत तरतुद मुक्त करण्याचा प्रश्न विचारात घेणे.

टिप :-

- १) मा अध्यक्ष स्थायी समिती यांचे पत्र क्र. ७६४/TR/CSC/Provision दि.१४.०८.२०१९ अन्वये विस्तृत प्राकलन तयार करून सादर करण्याचे निर्देश प्राप्त आहे.
- २) प्रस्तुत कामाकरीता सन २०१९-२० चे आय व्ययकातील पद क्र. A२०६००८३०८०१ अंतर्गत खर्च प्रस्तावित आहे.
- ३) प्रस्तुत कामास तांत्रिक व प्रशासकीय मंजूरी प्रदान करण्यात आली आहे.
- ४) सविस्तर टिपणी नस्तीत उपलब्ध आहे

—————